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Pagribis prezidento McSinley'o.
Canon, O. 19 d. rugsėjo.- 

Uliczios miesto Canton buvo 
pripildintos žmonėmis. Isz 
visų pusių žmonės rinkosi, kad 
sudėt dar paskutinę garbę mi
rusiam prezidentui McKinley.

Teiposgi ir isz tolinus žmo
nis pribuvo; 30 trukių pripil- 
dintų žmonėmis pribuvo 
priesz piet.

Poni McKinley yra labai 
silpna ir net visi giminės 
yra baimėje apie jos gyvastį.

Apie 124 vai. po pietų pra
sidėjo pagrabas. Nesuskai
tytos minios žmonių susirinko 
prie namų, kur radosi kūnas 
McKinley’o.

Kariauna paskirta dėl ati- 
davymo paskutinės garbės mi
rusiam prezidentui užėmė sa
vo vietą.

Apie 1 valandą pribuvo 
naujas prezidentas Roosevelt, 
apsuptas su juodais husarais. 
Iszlipės isz karietos atsistojo 
prie durių. Isz szalių jo sto
jo ministerial. Tolinus stojo 
visi jenerolni ir admirolai.

Jenerolas Miles su nuogą 
szoblę užėmė vietą szale mi
nister! u.
\Kada jau viskas buvo su
rengta, atsiliepė visi Cantono 
varpai.

Apie lį vai. isznesta kūną 
isz gyvenimo ir uždėta ant ka
ravano. Isz abiejų szalių ėjo 
jenerolni ir admirolai, kuriuos 
vede jenerolas Miles. Priesz 
bažnyczią ir tais paczias cera- 
monijas atliko.

Bažnyczia buvo iszrėdita 
puikiai.

Po pastatimui kūno bažny- 
czioj, choras užgėdojo želati
ną giesmę. Tolinus pradėta 
melstis po numirėliui.

Po pabaigtų ceramomjų to
kiam pat paretkė nusidavė ant 
vietos pasilsio.

5tą valandą po pietų sudėta 
prezidento kūną į grabą.

Anglija.
Anglijos karalius Edwards, 

atsakant ant telegramo ponios 
McKinley už prisiųstus iszsi- 
reiszkimus gailesties per kara- 
liszka porą prisųtė antrą tele
gramą ant rankų amerikonisz- 
ko ambasadoriaus p. Choate 
sekanczią depeszą:

„Labai pono meldžiu, kad 
butum teip geras padėkavot 
ponei McKinley už jos pas
kutinį telegramą ir iszreikszt, 
jog ir mes su karalienę dienoj 
pagrabo atjaucziame ligų szir- 
dies skaudėjimą kaip ir poni 
McKinley ir meldžiame Dievo, 
kad jai duotų sveikatą iszlai- 
kyt tą baisią žaiždą. Toj die
noj nuomonės anglijonų jun
giasi su nuomonėms ameriko
konų, kurie sudės kūną grabe 
savo virinusio žmogaus ant 
amžino silsėjimo.—Edwardas, 
karalius.”

Maskolija.
Maskolija jau pradeda 

rinkt vaisiu isz kelionės savo v
„caro batiuszkos” į Francuzi- 
ją ir Vokietiją. Kaip paduo
da „Neuste Nachrichten” isz 
Petersburgo, jog Prancūzija 
žada paskolint Maskolijai mi
lijardą frankų. Milijardas 
frankų tai yra gražus skatikas, 
kelionė apsimoka puikiai ir 
smarkus „caras batiuszka” isz 
lengvatikių francuzų juokiasi.

Vokiszkas laikrasztis „Deu
tsche Warte” raszo, jog ir vo 
kiecziai duodasi užsikabint 
„carui batiuszkai” ant mesz- 
kerės, nes vokiszkas randas 
priėmė akcijų ant maskolisz- 
ko geležinkelio ant 80 milijo 
nų markių.

Prancūzija.
Į Dunkirk, Prancūzijoj, jau 

atkeliavo maskoliszkas caras, 
kur laukė jo prezidentas fran- 
cuziszkos republikos Loubet, 
prezidentas ministerių Wal
deck Rousseau.

Caras buvo pasirėdęs kai
po francuziszkas admirolas. 
Francuziszka kariszka muzi

ka užgrajijo maskoliszką 
"hymną, o armija sveikino jį 
garsiais kliksmais. Tuojaus 
francuziszka kariauna apsupo 
carą ir nieks jo negalėjo pa
matyt. Isz ten nusidavė jie į 
Compiegne.

Visos didžiausios ulyczios 
buvo puikiai iszdekoruotos ir 
žinoma toms ulyczioms turėjo 
carą gabent į miestą, bet jie 
nusidavė visai kitais keliais, 
turbūt norėjo sumuilint kelią 
anarchistams, kurie laukė ant 
caro.

Isz ten caras drauge su pre
zidentų Loubet iszkeliavo į 
Reims, kur peržiūrės francu- 
ziszką armiją.

Anarchistai iszlipino ežia 
pliakatus, kuriuose iszniekina 
carą ir grasina jam smerczių.

Pietinė Afrika.
Netoli nuo Scheepers Nėk 

kolonijoj Kap būrai paėmė į 
nelaisvę 200 anglų ir 3 kanuo- 
les. Kitcheneris apie tai ra
szo sziteip: jog būrai buvo pa
sislėpę ir kada angliszkas pul
kas po vadovistę majoro 
Gough prisiartino prie Shee- 
pers, būrai užpuolė ir sumų- 
szė anglispką pulką. Muszi- 
je puolė 2 aficierai ir 14 ka
reivių: 5 aficierai ir 25 karei
viai likosi sužeisti, o 5 aficie
rai ir 159 kareivių pateko į 
būrų rankas. Majoras isz- 
truko gyvas:—Sako jis, jog 
burn buvo 1000 su kuriais v
stojo į muszi su anglais pats 
jenerolas Botha.

Jenerolas French paduoda 
szitoki atsitikymą: Būrų ko
mendantas Smuts netoli nuo 
Elandsflussport užpuolė ant 
szvadrono ulonų, kad 
prasimuszt per anglijonų eiles. 
Anglai nužudė 3 aficierius ir 
20 kareivių; 1 aficieras ir 30 
kareiviu likosi sužeisti. Bu- t
rai teipgi pražudė daug karei
vių. Bet per anglijonų eiles 
prašini uszė.

Isz visur.
Laivas „Cobra“ kelionėj į 

Vortsraouth susiniuszė. Buvo 
jis padirbtas per firmą „Aras- 
trong Co.“ Newcastle. Rado- 
si ten 60 žmonių, isz kurių tik 
12 žmonių iszsigelbėjo; kiti-gi 
visi prigėrė drauge su laivų.

Beveik visose vieszpatysese 
atsilaikė Dievmaldystės už 
prezidentą McKinley.

Angliszka presą piksta, jog 
maskoliszkas caras susivažiavo 
su Vokietijos ciecorium.

Kunigaiksztis Henryk, liko
si paskirtas per savo brolį cie- 
corių Wil h elnią admirolų 
fliotos ir jenerolų pestinikų.

Prezidentas Pietinės Afri
kos, Kruegeris, rengiasi melst 
prezidentą Suvienytų Valstijų, 
idant jis butų tarpinikų tarp 
būrų su anglais.

Vakarinėse Indijose iszsi- 
platino vėl sziltinė.

Japoniszkas dipliomatas isz
keliavo į Europą ir potam į 
Ameriką.

Garsus vokiszkas rasztini- 
kas pavojingai apsirgo. Turi 
jis 72 metus.

Pietinėj Szkotijoj buvo 
lengvas drebėjimas žemės.

Isz Lietuvos.
Pamokslas vaiszczionims

Javaravas. (Mariam poles 
pav.) Pabaigoje birželio m. 
sudegė kanceliarija Javaravo 
gmino. Sudege visos knygos 
kanceliarijos, rasztai ir kasa 
su piningais. Bet kokia prie
žastis buvo sudegimui? kai
mynai gana gerai žino, bet to- 
lymesniemsiems ? ūkininkams 
but naudinga žinot apie tokį 
ypatingą atsitikimą. Kad su
degė kanceliaiia, ne stebėti
nas daiktas, bet dėlko areszta- 
vo vaitą Treigį c ir rasztimką 
Arminaitį? Į pirmą ar į an
trą dieną po sudegimui kance
liarijos raeztininką Arminaitį 
iszvarė į Kalvarijos kalėjimą, 
o Treigį paliko sėdėti Mari- 
ampolės kalėjime.

Mat ketvirtoj dienoj priesz 
sudegimą atvažiavo kamiso- 
rius ir užpeczetino kasą, norė
damas ant rytojaus padaryt 
kratą kanceliarijos kasoj. 
Tr. ir Arm. nelaimi nusiminė: 
jie mislijo kitokių būdų iszsi- 
sukt. Rasztininkas į ketvirtą 
dieną po užpeczetijimo kasos 
sukvietė pas savę daug sve- 
czių ir vaitą ant puotos. Vi- 
durij naktų, kada jau svecziai 
buvvo gerai užsigėrę staiga 
užsidega kanceliarija, bet rasz- 
tinikas nenorėjo duot gesint, 
dagi vienam h litrą ii kė skverną, 
kuris lindo pro langą, norėda
mas gelbėt kasa. Ir teip su
degė viskas ir pinigai.... Bet 
po sudegimui kasoje nepasiro
dė nė jokios plėnies nuo pini
gų, t. y. kasoj ir priesz sude
gimą ne buvo ne kapeikos....

Pirmiau kasoj buvo nuo 20 
lyg 30 tukstanezių, žinoma, 
daug buvo ir iszskolyta, bet 
skolininkai jau neprisipažįsta, 
kad jie yra ėmę isz valscziaųs 
kasos pinigų, nes rasztai sude
gė. Dabar klausymas, kas 
sugražįs pinigus į kasą, nes 
vaitas turėjo savo lauko tik 6 
margus, o kitas laukas yra už- 
raszytas ant paezios? Žino
ma, valsczius. Už ką iszrin- 
ko valsczionis tokį gerą vaitą? 
Už bonką alaus. Pas mus 
valsczionys ant tiek da nepro
tingi, kad iszrinktų į vaitus 
kiekvieną judoszių už vieną 
bonką alaus. Ar nežinot 
koks žmogus Tr.? Skaityto
jai laikraszczių pereitam mete 
rado apraszytus jo gerus dar- 
darbus. Už ką vaitas duoda 
prageri, kokius 300 rublių isz 
savo kiszeniaus, ar tik dėlto, 
kad butų vaitų? Ne, kad bū
damas vaitu galėtų isz jus per 
vienus metus trigubai iszlupt. 
Valsczionys, ar jus to nesu
prantat? Argi jus neturit 
iszmiutingų ir rimtų vyrų sa
vo valscziuje?

Laikas butų suprast ir už 
bonką alaus nerinkt vaitų!. ..

Antanas Grežlė.

Policijos priekabės.
Naum. pav.

Tūlas žmogelis ėjo kelių ir 
neszėsi mažą pundelį. Visz- 
piniuos susitiko Sintautiį žem- 
sargį Bernotą, kuris pradėjo 
szaukti: „Sustok, sustok paro
dyk, ką ežia turi” ? Žmogelis 
sustojo ir parodė drabužių 
duonos.... Tai apžiūrėjęs, 
liepė parodyt paszpartą: tą be- 
rodant užmatė kokią ten po- 
perelę ir suszuko.

„O vot, prakvost, kakije 
tam bumagi” žmogelis iszėmęs 

parodė, kur buvo adresas nuo 
brolio isz Amerikos,) „Vot 
ptvoju, pasakyk, kas ežia yr, 
asz negalių paskaityt?

— Kad negali, tai nė ne- 
reik, atsakė žmogelis.

— A kur tu tėip daug pi
nigu gavai? užklausė žemsar- 
sargis.

— Tai, tu Dievulėli, tu 
mažu (langiaus turi, o asz tav 
nieko nesakau.

— A ptvoju, asz jus veislę 
žinau, tai prakeikta veislė tų 
Adomaiczių, asz aną met tavo 
brolį per slapuką sugavau.

— Kad tu mano broli su- v 
gavai, tai tu su juo ir džiau- 
gkis, o prie manęs neturi ko 
kabytis—atsakė žmogelis.

— A ptvoju, asz tave į Sin
tautus pristatysiu.

— Mane Sintautai gerinus 
pažįsta, negu tavę.

— Nu eik sav. nezaunijęs, 
kaip velnius. .. Ir nuvilko to
linus brantą.

Szitas atsitikimas ir žmo
gelio apsėjimas aiszkiai pa ro
do prakeiktį ir tyrinėjimą gu
dų, kurie kur tik eina, ką tik 
daro, vis mislija apie sznipi- 
nėjimą apie paėmimą, ir savo 
pelną.

Broliai lietuviai, atidaryki
te visur akis, ausis,ir jautimą 
nes per pus užsimerkus jau 
dabar bloga gyvęt žmogui ant 
svieto.

Kratos ir bausmės.
8 d. Sausio buvo krata pas 

Antana Baltruszaitį Naumies
tyje, nieko blogo ne rado; kas 
buvo per cenzūrą parėję 
(kataliogų, ceitungų ir tulų 
rokundų) visgi nepaliko, iszsi- 
neszė „Kataliogų, Ceitungų” 
negrąžino, bet kokius''ten už- 
raszus atgal sugražino.

Isz ko ta krata paėjo, sunku 
tikrai žinoti, bet žinoma ir yra 
pritirta, kad be jokio daseki- 
mo ar darodymo, bereikalo 
kratos nedaro. Teip buvo ir 
tuosyk. Buvo kermoszius, ir 
isz Szirvintos pasBal. atėjo 
tūlas vokietėlis, paskui kurį ir 
gudai atsekė; iszkraustė tą vo
kietėlis, nieko blogo nerado, 
tiktai kelis popierkrasezius, 
kuriuose ten buvo keli užra- 
szai, ar kokios rokundos, sių
sti į Szirv. pas kokį tai vokie
tį. Gudas jam nieko negalė
jo padaryti, kaipo Vokietijos 
valdiniui, dėlto jį nugabeno 
atgal į Vokietiją, o tas popie- 
ras teip-gi sugrąžino Vokieti- 
tijos urėdistei, bet įmaldavo, 
kad kada atiduos tam, nuo 
kurio paėmė, kad paklaustų, 
kam tos popieros priguli ir 
kam jis jas neszė.

„Je, asz negaliu žinot, atsa
kė vokietis, daug ant manęs 
gromatų pareina, nors isz tų 
žmonių ir daugumą pažįstu, 
bet nežinau, kaip vadinasi”. 
Tada tas popieras sugražino, 
jokios žinios negavę ir nega
lėjo praneszt tavo draugams 
gudams.

Sausio 23 d. parėjo isz mi
nisterijos nusprendimas kad 
Antanrs Baltruszaitis turi at- 
sėdėt Senapilės kalėjime, užtai 
ką rado kėlės dvasisz- 
kos įtalpos knygelės 
atsėdėti 30 dienų. Segryžus 
jam namo tapo atiduot atvirai 
policijos priežiūrai, per tai da 
vis nėra laisvės ir da nežinia, 
kaip bus, da visaip galima bus 
jiems padaryti. Būtinai nor 
tą žmogelį iszgabenti isz Nau- 

miesžczio. Bet kasžin ar 
jiems tai pasiseks?

Į kalėjimą gabeno po kelis 
sykius gerai iszkraustė, ar ką 
netur; buvo paėmęs lenkiszką 
ir gudiszką knygą dėl pažiū
rėjimo nuoboduliui užėjus 
Lenkiszką atėmė, o tą gudisz
ką po kelis sykius iszvartė, 
iszkratė, net iszuoste ir tada 
vos nevos leido paimt drauge 
į kalėjimą. Kalėjimas, žino
ma, vis kalėjimas, apart visko 
sunkiausiai, ta prekiaikta ne
laisvė, toliau vagiu, ką ten 
duoda, vis galima gyvam isz- 
likti trioba, kur reika prabūti 
diena ir naktį, teipgi, nėr 
visai szalta. Duonos ant die
nos tik pusantro svaro duoda, 
ir dusyk buizos, rytmetyj 
tirsztesnės (artai bulvių, ar 
tai koĮiustų, ar koszes), o ant 
pietų tiktai kruopų. Gulykla 
teipgi labai prasta bet visgi 
isz bėdos galima gulėti. Jei- 
gu pinigu turi, tai reikale sar
gas nuperka ir parnesza, o už 
žygi, žinoma reik užmokėti.

Nevalna niekur laiszka ra- 
szyti, nė nuo nieko gauti, nė 
su nieku sueiti. Užkaltas sav 
vienas kaip pauksztis turi 
prabūti. Vagys žmogžudžiai 
daikte būva ir ten, žinoma, 
dainuoja ūžia ir teipgi gali 
iszeiti ant sziokio tokio darbo, 
ar pasivaiksztinėjirao, o poli 
tiszkiems, jokios linksmybės 
jokios atvangos nėr, žodžių 
sakanti žmogų nor į medį pa
verst. Bet ar pavers nor vie
ną??! Mindaugis.

— Kybartai. Giegužės 
mėnesij parėjo isz Kalvarijos, 
isztupėjęs kalėjime apie porą 
mėnesių, Vincas Grybas. Jis 
turėjo vietą rasztininko Ky
bartų policijoj Krėsdami ro
dos, nieko ypatingo nerado.

Jo brolis Juozas Grybas 
buvo pakliuvęs kartu su ki
tais mokįtojais ir mokįtiniais 
Veiveru seminarijos. Jis ta- 
du buvo bene tik 3 kurse. Jį 
aresztavo ir laikė Senapilėj 
apie pusę mėnesio; paskui bu
vo rasztininku Virbalio vai- 
szcziaus rasztinyczioj. Kartu 
su kitais draugais isztrėmė jį 
dabar į Gudiją ant vienų me
tų. Pinigiszkas padėjimas a- 
biej ir nekoks.

Apie, juodu platesnes žinias. 
N. N.

— Kidulių valsz., Naum. 
pav. 1900 m., negaliu tikrai 
pasakyti, kokiam laiko tarpe, 
buvo krata Gecziuos, pas Gus
tienę. Ant nelaimės rado pas 
ją užrakyta skrynioj 4 „Ele
mentorius”, kuriuos paėmė, 
suraszė „protokolą” ir iszva- 
žiavo. Nors Gustienė sakė, 
kad savo vaikams buvo nupir
kęs tuos Elementorius, bet 
gudai ant to nepaisė. Jie 
nor, kad lietuvis mokėtu skai- 
tyti ir per tai apsiszviestų: 
mat tada jau sunkų tokį „ne- 
blagonadiožną” laikyti po sa
vo jungų.

Po metų Gustienei nuspren
dimas, kad už tuos 4 Elemen- 
torpalaikius turi atsėdėt Sena- 
pilės kalėjime 30 dienų. Na 
ir atsėdėjo tame priepeklyj 
(sėdėjo tarp kalėdų ir Užgavė
nių). Dabar nors ir atsėdėjo, 
iszvargo, savo užduotį atliko, 
bet da turi but metus po 
policijos priežiūra. Kas mė- 
nesis turi eiti į Naumiestį pas 
Gorielovą, kaip į kokią peklą 
pas velnią. Nežiūrint, ar tai 
lyja, ar tai sniegą, ar tai szla- 

pia ar grubu, bet ko] gyvas, 
kol dvasia kūne yra, turi pil
dyt valdžios įsakymą.

Broliai Lietuviai ir Lietu 
vaitės! prisižiuiėkim į nelai
mės musų draugbrolių ir sese
rų ir pasimokykime isz sveti
mų prityrimu! Laimingas tai 
žmogus, kurį svetimi pritari
mai mokina: paežiam viską
isztirti vra labai sunku, v v
Skaitykime ir lavvkimės!

Vaikas.
— Subatoj priesz Sekmines 

szmekeriai su szaltyszium krė
tė Dobylinuos Kaupiszkių 
vai., Vilkav. pav. pas ukiniką 
Pumerį. Jeszkojo prusiszko 
spirito, bet spirito, nerasdami, 
ėmė vuostinėti knygas. Rado 
„Suplikacijų" kelias knygutes 
ir kalendorius sargieczių—pa
siėmė. Porą szmekėrų malo
nėjo įsi mest kokią ai vi n ūkę, 
o ne tas popieras imt, bet tre- 
ežias užsivertė, kad reikia pa
imt; paraszė protokolą ir isz- 
sivežė knygas. Tik tas na- 
vatna: jeszkojo spirito, o rado 
lietuviszkų kiiyguczių! At
važiavę krėst, visada turi pa
sakyt, ko jieszkos; koliak ne
pasako, szeimininkas gali ne- 
daleisti jiems krėst. Jei pa
sakys, kad jie spirito jieszkos, 
tai knygų nė uostinėt negali, 
ne tik ką į rankas imti; kaip 
tik koks szmekeris . pradeda 
kiszt nosį į knygas, tuoj jam 
per nosį—nebijokit, nesikisz 
daugiau, kur jam nereikia!

Pilypas.
— Skriaudžiai. (Starapo- 

lės pav.) 26 d. Birželio mėn. 
1901. Starapolės žandarų 
virsziniukas Krylovas su pus- 
prokuratorium Samochockiu 
ir su visą gaują žemesnių szni- 
pų iszkrėtė Skriaudžiuse Jo
ną Grynevycziii, altorių mei
sterį, kuris dirbą Skriaudžių 
naujoje bažnyczioje altorius. 
Nieko ypatingo nerado.

Tą paezią dieną iszkrėtė ir 
tėvus Joną Griniavycziaus Se- 
lemoj Budoje, irgi Sarapolės 
paviete. Ir czionai nieko 
raudonsiuliai nepelnė. Ko
dėl kratyta, nežinia

Bendras.
Isz (Ukiniko.)

Būrai pasiduoda 
po ilgam ginimuisi prieszai 
Angliją. Yra tai paprastas 
daiktas, jog ikvalei neturi bū
rai pajėgų, turi pasiduot. 
Yra tai abelna tiesa, kiszantisi 
visos žmonijos, kuriai yra vo- 
dingas oras, kuris apsilpnija 
žmonių organus, kurie reika
lauja atgavymo pajėgų. To
kiame kritiszkame laike yra 
geriausia gyduolė, vartot Tri- 
nerio Amerikoniszką kartų 
Elixiru Vyną, nuo daugelio 
metų iszmegintų gyduolių lai
ke visokių apsilpnymų orga
nų, kaip czistijimą kraujo, sti
praus sudrutinymo kūno ir 
spėkų. Vynas tas atveda į 
apetytą valgiui, reguliuoja 
pilvą, o kas svarbiausia duoda 
gerą miegą ir norą į darbą.

Teip viską gerai atlieka tik 
vien kartus Vynas, iszdirban- 
tis per Jos. Trinerį, 799 so. 
Ashland avė. Chicago, Ill. ne 
kas kitas. Aptiekose klau
skite tik kartaus Vyno per 
Trineri padirbtą. Kiekvie
nas jį girs, kada persitikrins 
apie jo skanumą ir gerą gydy 
mą nuo visokių lygų ir dėl vi
sokių lyczių ir amžiaus'



The Lithuanian Weekly.

„KATALIKAS“,
(The Catholic.)

Published every Thursday nt 
Chicago, III., by the 

„Katalikas“ Publishing Co.

Executes all kind of job prin
ting and translating in Lithua

nian English and Polish 
languages.

_____

Subscription $1.50 per year.
—

All communications should be 
addressed:

J. M. TANANEVICZ, Mgr.
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Telephone, Yards 98.

Rates of Advertising.
one inch once...................... 0,50
one inch one month.......... $1.00
one inch per year............ $10.00

Xedelinis Laikrasztls

„KATALIKAS“.
(szeina kas ketvergas Chicago, Ill.

KASZTUOJA ANT METŲ
Amerikoje........................ $1,50
Į UŽMARE.......................... $2,50

Pinigus ir visokius rankraszczius 
reikia siusti ant szio adreso:

J. M. TANANEVICZE, 
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Pasarga: Už prisiunstas kores
pondencijas Kataliko Rėdystė 

neatsako.

Entered at the Chicago. III.
Post Office as second class

MATTER.

Žinios isz Amerikos.
New Orleane. Visi ežia- 

nykszcziai darbimkai dirbanti 
ant laivų užstraikavo.

Darbinikai nori padidinymo 
niokesties. Skaitlius straikuo- 
janezių iszneszaant 1,700 žmo
nių.

St. Paul, Minn. Vagiliai 
ežia užpuolė ant tavorinio trū
kio. Vienas isz vagilių puo
lėsi su revolverių ant niaszinis- 
toir peczkurio, o kitas • gi 
prie vedėjo trūkio. Isz ko 
prasidėjo szaudimai isz revol
verių. Vienas isz vagilių li
kosi paszautas. Ant galo ma- 
szinistui pasisekė atkabint 
lokomotivą ir nusidavė į arti
miausią staciją Cliippewą 
balls isz kur atvežė pulką po
licijos, kuri suaresztavo 5 va
gilius.

Carlinville, III. Czianik- 
sztis gyventojas, Daniel. C. 
Brown, susipikęs su savo pa- 
ežią, užmuszė ją, vaikus ir 
vuoszvį.

Cedar Rapids, Ia. Įsiveržę 
ežia vagiliai i Shellsburgo 
banką, sumuszė su dinamitų 
geležinę szepą ir paėmę su sa
vim $ 2.700, pabėgo. Iki 
sziol dar jų nesugavo.

Saclt Saint Marie, Mich. 
Pribuvo j ežia garlaivis „Ni- 
col“, kuris atvežė žinę, jog 
garlaivis Hudson, prigulintis 
prie Western kompanijos, su
sidaužė laike vėtros ant Supe
rior ežero. Buvo ant jo 24 
žmonės, kurie teip-gi prigėrė.

Wilkesbarre,Pa. Pasklido 
ežia paskalas, jog prezidentai 
„anglinių geležinkelių“ neno
ri pristot į konferenciją su vir- 
szinikais „United Mine Wor

kers“, ant kurios turėta apsvar- 
tyt apie padidinymą mokės- 
ties nuo kovo mėnesio, atei- 
nanezio meto. Vieną isz 
kompanijų, kuri atmeta visas 
propozicijas kaslink konferen
cijos, yra Legigh Valley Co., 
o kitos korporacijos ją pare
mia. Apie 160 tukstanezių 
anglakasių laukia ką Mitchell 
nutars su locnininkais angle- 

kasikių.

Carbondale, III. Sudegė 
ežia hotelis, vienas isz puikiau
sių kotelių. Blėdi gaisras pa
darė ant 50,000 dol.

Sheldon, III. Atsitiko 

ežia expliozija garinio katilo, 
prie ko keletos y palos likosi 

užmusztos.

Elgin, III. Isz czianykszczių 
keptuvių atstatė kelioliką dar- 
binikų, kurie rinko pinigus 
dėl Emmos Goldman.

Detroit, Mich. Cziauyksz- 
tis kapitonas Christian Batch, 
praszė Buffalo valdžių, kad 
jam daleistų iszpildint egze
kuciją ant anarchisto lenko 
Leono Czolgoszo. Ratch isz- 
pildė teipgi operaciją ant už- 
muszėjo prezidento Linkol- 

no.

Clinton, Ia. Steito senato
rius K. C. Thompson užszovė 
ant ulyczios Drą J. Kowną.

Washington, D. C. 21 szio 
mėnesio atsibuvo pirmas susi
rinkimas m misterių su naujų 
prezidentų. Mintsteriai infar- 
mavo prezidentą Rooseveltą 
kaslink vedemos ikisziol po
litikas mirusio prezidento Mc
Kinley.

New York. Likosi ežia su- 
aresztnotas anarchistas John 
Most, iszleistojas laikraszczio 
„Wolnosc“. Kadangi nieks 
už jį nenorėjo sudėt kaucijos 
1000 dol, turėjo sėst už grote
lių.

Korespondencija.
10 Augusto 1901 m.

Gromata nuo buvusio para- 
pijono Szv. Jurgio parapijos, 
Jono Szepuczio.

Pastanavijau paraszyti ke
letą žodelių prie savo Dvasisz- 
ko Tėvo Kun. M. Krawczuno. 
Pirmas žodelis mano tos gro- 
matos, tardamas tais žodžiais: 
Tegul bus pagarbintas Jėzus 
Kristus ir linkiu galvą savo. 
Turiu viltį, kad mano Bran
gus Tėvelis atsakis: Ant am
žių amžinųjų. Amen. Sveiki
nu savo Brangų Tėvelį ir 
veliju kuonogeriausios sveika
tos ir kuoilgiausio pagiveny- 
mo ant to balto svieto. Kad 
Dievas Tamistai duotų laimin
gai mokinti savo aveles para
pijoj Szv. Jurgio R. irMuczel- 
niko, ko mano szirdis trokszta 
nuo Vieszpaties viso gero dėl 
Tamistos Brangus Tėveti. To
linus szirdingai dekavoju Tė
veliui už gerą szirdį, kad pa
darėt man tą loską, kad pri- 
siųtet man metrikus, nes man 
labai buvo reikalingi. Užtai 
Dieve Tamistai užmokėk 
szimteriopiai! Linkiu savo 
galvą žemyn ir su Diev’ mano 
Brangus Tėveli. Lik sveikas 
mano aplankitas tais trumpais 
žodeliais Tėveli. Nuo Jūsų 
tikro parapijono Jono Szepu
czio, kuris tarnauja maskolisz- 
koj kariaunoj ant Kafkazo. 
(Taigi matot broliai lietuviai, 
jeigu kuriam reikia eit į mas- 
koliszką kariauną, tai visai nei 
neikit isz Amerikos į Lietuvą, 
ba sziaurės meszka nežiūrėda
ma nei ant vaikų nei ant pa- 
ežios nugrudžia, kur ten ant 
Kafkazo, arba į Sybirių.Red.)

Su guodone 
lonas Szeputis.

Tuflickoj gub. w gorod Achal- 
chalaki 78 Piechotnyj Novo- 
ginskij Polk, 5-toj Roty, 
Kafkaz.

J uokai.
Nutukus poni: — Ale pone! 

szita fotografija yra visiszkai 

plona.
Fotografas: — Ne praszau 

ponios, tokios storos, kaip po
ni, negalima padaryt.

Tėvas:’— Sūneli eik atnezst 

arielkos.
Sūnūs:—Tėtė, duok pini

gu
Tėvas: — Tai menkas daik

tas atneszt arielkos su pinigais, 

bet be pinigų....
Sūnūs: — Nuėjęs atneszė 

tuszcziąbonką, pastatė ant sta 
lo ir sako: tėtė, tai menkas 
daiktas gert arielką isz pilnos 
bonkos, bet isz tuszczios..........

Pasikėsinimai ant gy
vasties valdonų.

George III, karalius Angli
jos, likosi perszautas pirmą 
kartą per M. Nicholson 2-ro 
rugpjuczio 1786 m., o antrą 
kartą per J.Haldfield’ą 15 ge
gužio 1800 m.

Napaleonas I-mas Francu- 
zijos ciecerius apsisaugojo nuo 
užpuolimo 24gruodžio 1880 m.

Maskoliszkas caras, Povilas, 
likosi užmusztas per masko- 
liszką bajoriją 24 gruodžio 
1800 m.

Spenceris Belligham likosi 
užmusztas 11 oje^užio 1812 m. o o

George IV, karalius Angli
jos apsisaugojo nuo užpuolimo 
28 Sausio 1817 m.

Augustas Katzebue, valdo
nas tūlo steito Vokietijoj liko
si užmusztas per Earl Sand’ą 
23 moreziaus 1819 m.

Ch. Due. de Berri likosi už 
musztas 13 vasario 1830 m.

Andrew Jackson, preziden
tas Suvienytų Valstijų apsi
saugojo nuo užsikesinymo 30 
vasario 1835 m.

Ludvykas Filip, karalius 
Franci jos, dasilaukė net sze- 
szių užsikėsinymų: 28 liepos 
1836 m. per Fieschį; 25 bir
želio 1836 m. per Alibaud’ą; 
27 grukdžio 1836 m. per Mu- 
nier’ą; 16 lapkriezio 1840 m. 
per Munier’ą 16 lapkriezio 
1840 m. per Darmor’ą; 14 ko
vo 1846 m. per Lecomte’ą ir 19 
liepos 1846 m. per Henrį.

Denis Afre, aiciviskupas 
miesto Paryžiaus likosi už
musztas 27 birželio 1848 m.

Maskoliszkas kunigaiksztis 
Pellegrino, likosi užmusztas 
15 lapkriezio 1848 m.

Friderikas Wilhelm IVpru- 
siszkas karalius 22 gegužio 

1850 m.
Franciszkas Jozef, Austri

jos ciecorius puolė auka už
puolimo Lidenyo 18, vasario 

1853 m.
Ferdynandas, Egarles III 

kunigaiksztis Parmy moreziaus 
mėnesij 1854 m.

Izabela U ra Iszpanijos ka
ralienė net tris kartus likosi 
užpulta: per La Rivą gegužio 
menesio 1847 m.; per Meriką 
vasario mėnesio 1852 ir per 
Raimondą Fuentes gegužio 
mėnesij 1856 m.

Napoleonas III irgi dasi
laukė trijų užsikėsinymų ir 
tėip: 28 kovo 1855 m. per 
Pianorį, 8 spalių 1855 per
Bernare, ir 14 sausio 1858 per 
Orsini.

Daniel, Czernagonjos kuni
gaiksztis 13 rugpjuczio 1890 
m.

Abraham Lincoln, preziden
tas Suvienytų Valstijų, 
likosi užmusutas Fordo teatre, 
Washingtone per Wilke’są 
Boothą, 14 kovo 1868 m.

Mikolas, Serbijos kunigaik
sztis, 10 birželio, 1870 m.

Pirmas, Iszpanijos marszal 
kas likosi pažeistas 28 gruod
žio, numirė gi 30 gruodžio 
1870 m.

G. Darboy, Paryžiaus arei- 
viskupas, likosi užmusztas per 
komunistus mojaus mėnesij 
1871m.

Richard, Farl isz Maryo, je- 
neral-gubernatorius, Indijos 
likosi nužudintas per Shere 
Ali ant Andaman salų 3 vasa
rio 1873 m.

Amadeuszasz, Aostas ku
nigaiksztis, nužudintas liepos 
mėndsij 1872 m.

Kunigaiksztis Bismarkas 
iszsisaugojo nuo užsikėsinimo 
gegužio mėnesij 1866 m. per 
Blind’ą, ir liepos mėnesij 
1874 m., per Kullmaną.

Abdul Aziz, Turkijos sulto
nas birželio mėnesij 1876 m.

Ousseia Avni ir kiti tur- 
kiszki ministerial 15 birželio 
1876 m.

Wilhelm I, Vokietijoscieco
rius iszsisaugojo užsikėsinimo 
nuo Oskaro Becker 14 liepos 
1861 m., Aoedlo 11 gegužio
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1878 m.; Dro Nobilingo 2bir
želio 1878 m.

Megmud Ali, pasha per Al- 
bantaną spaliųmėnesij 1878 m.

Lordas Lytton, vice-kara- 
liūs, Indi jų, 12 gruodžio 1878 
m.

Alfonsos XII, Iszpanijos 
karalius, iszsisaugojo nuo už
puolimo J. O. Moncasio 25 
spalių 1878 m., nuo Fr. Otero 
Gonzales 30 gruodžio 1879 m.

Loris Felikoff, maskolisz- 
koas jonerolas, 4 moreziaus 
1880 m.

Brantland Rumunijos ini- 
nisteris, 13 gruodžio 1880 m.

Aleksandras II, maskolisz- 
kas caras, susidūrė su seken- 
ežiais užpuolimais: per Kara- 
kozovą Petersburge 16 kovo 
1866 m., per Berezovsolo Pa
ryžiui 6 birželio 1867 m., per 
Al. Solovievą 14kovo 1879 m.; 
iszsisaugojo dinamitinės ex- 
pliozijos ant geležinkelio 1 
gruodžio 1879 m.; iszsisaugoio 
expliozios žieminiam, palociuj 
padirbtos per Halturiną 17 
sausio 1880 m.; ant galo liko
si užmusztas su bombą per 
Hrynievickį Petersburge 13 
moreziaus 1881 m.

James A. Garfield, prezi
dentas Suvienytų Valstijų li
kosi paszautas per Ch. J. Gui- 
teau 2 liepos 1871 m.

May oras Carter H. Harri
son isz Chicagos, likosi pa
szautas per Grendergastą 28 
lapkriezio 1893 m.

Maryonas Fr. Carnot, Frau- 
cijos prezidentas, likosi už
musztas Londone per Cezarą 
Saetą, anarchistą, 24 liepos 
1894 m.

Stanislovas Stambuloff, 
Bulgarijos ministeris, likosi 
užmusztas per 4 žmogžudžius 
25 liepos 1895 m.

Antonio Cakovas del Casti
llo, iszpaniszkas ministers li
kosi užszautas per M. Angoli- 
llo, anarchiją, 8 rugpjuczio 

1897 m.

Juan Idiarte Borda, prezi
dentas Uruguay pietinės re- 
publikos Amerike, užmusztas 
25 rugpjuczio 1897 m.

Diaz Meksiko prezidentas, 
20 spalių 1897 m.

Jose Maria Reyna Barrios, 
prezidentas isz Guatemali, už
musztas 8 vasario 1898 m.

Austrijos ciecorienė, Elžbie 
ta, užmusztą per italijos anar
chistą Lucheni, 10 spalių 1898 
m., Geneve, Svaicarijoj.

William Goebel, demskra- 
tiszkas gubernątorias steito 
Kentucky, pietinėj Amerikoj, 
užszautas 30 sausio 1900 m.

Humbert, italijos karalius, 
užmusztas 29 liepos 1900 m. 
per anarchistą Bresci.

Albertas Edvardas, kuni
gaiksztis Walii, sziądien An
glijos karalius, iszsisaugojo 
užsikėsinimo nuo anarchistų 
Brukselijoj 4 kovo 1900 m.

William McKinley, prezi
dentas Suvienytų Valstijų, 
paszautas per anarchistą lenką 
Czolgoszą Buffaloi, N. Y. 
6 rugsėjo, 1901 m., numirė-gi 
14 rugsėjo, 1901 m.

Užsikesinimą anarchisto 
lenko Leono Czolgoszo ant 
gyvasties prezidento jau pra
deda atjaust visa amerikonisz- 
ka visuomene. Tiesdarystės 
konvencija steito Virginia už- 
gyrė vienbalsiai iszmest isz 
kodekso tiesų iszsireiszkimus: 
„liuosybė žodžio.”

Teiposgi susitverė Jopline, 
Mo. nauja draugystė, kurios 
yra mieriu užvest naujas tiesas 
su kurių pagelbą galėtų isz vit 
visus anarchistus ir sulaikit 
emigrantus.

Laike masziriavymo China- 
goj, karieta puikiai iszrėdyta 
visokioms kvietkoms ir vaini
kais važiavo tuszczia. Buvo 
tai karieta, kurioj prezidentas 
McKinley laike paskutinio at- 

lankimo Chicagos važiavo. 
Karavonas tik atminė miniai 
dėlko toji kartieta ~ važiavo 
cuszczia.

Temikyt Lietuviai—Katali
kai, jeigu norite pigiai pirkt 
maldaknvges, tai kreipkitės 
prie „Kataliko” krautuvės, 
nes mes norėdami padaryt 
vietos dėl naujai pargabentų 
knygų, parduosime senesnias 
knygas vienų dolerių pigiau, 
nei pirma parsidavė.

IHczias Seimas. ’
Sandaros Lietuvių Kata

likų Amerikoj.
Szį meta atsibus 13 ir 14 d. 

Spalių mėnesio. Salėj po Lie- 
tuviszka Szv. Petro ir Povilo 
bažnyczia ant ketvirtos gatves 
netoli Ann str. Prasidės ne- 
delioj 13 d. Spaliu m. 2tra 
valanda po pietų. Szakos 
Sand. S. K. A. yra praszomos 
idant prisiųstumet delegatus 
ant seimo.

Sekr. Sand. L. K. A.
J. Murauskas.

Naujas laikrasztis.
Apturėjome naują laikrasz- 

tį po vardų: „Szv Kazimero 
Pasiuntinys”. Yra tai laik
rasztis mažo formato. Iszlei- 
stojai to laikraszczio žada isz- 
leist jį kas mėnesis. Kasztuo- 
ja ant metų vieną dolerį 
($1,00). Jo adresas yra toks: 
„Szv. Kazimero Pasiuntinys”, 
2030 Sarach st. Pittsburg, Pa.

Reikalaujame kožnam mies
te agentų ir korespondentų.

Vakacijos Sezone 
....FIRMOS....

W.W. Kimball & Co.
Didžiausias Fabrikas ant svieto

(Uždėta 1857 mete).
Fartepijouu, Pijami ir 

Vargonų.
Daneszu sziuomi Guodotiniems 

Lietuviams, jog firma W. W. 
Kimball Co., turi dideli zoposa mažai 
vartotu fartepijonu — kuriuos par
duoda rugpjuczio menesij sz. m. 
už puse preke.

Tie fartepijonai pirma radosi ma- 
zikaliszkose konservatorijose per ke
lis menesius, 'o po uždarymui tuju 
laike vakacijos sezone likosi sugra
žinti fiirmai.

Yra tai retas atsitikymas gavymo 
dailaus pirmos kliasos fartepijono už 
puse prekes.

Fartepijonai tie yra geriausiam 
padėjime, teip kad nieks negali pa
žint, jog jie buvo naudoti.

Turime teipos-gi ir pigesnius far- 
tepijonus „upright“ nuo $75 ir au- 
kszcziau.

Teip-gi vadinami „square“ farte 
pijonus parduodame nuo$25.

Vargonai mažai vartoti nuo $15. 
ir aukszcziaus.

Iszlygos pirkymo labai prieina
mos: nedidelis inmokeji- 
mas ir maži mėnesiniai 
mokeseziai.

Kožnas instrumentas yra iszme- 
gintas ir gvarantuotas.

Norinti gauti visokias informaci
jas, atsiszaukit pas žemai pasiraszu- 
si, kaipo reprezentantą lenkiszkai 
lietuviszko departamento.

Biuras yra atidarytas kasdien iki 
6tai valandai vakare; subatomis (per 
rugpjūti) ofisas užsidaro Ima valan
da po pietų.

W. w. KIMBALL CO.

ED. L. KOLAKOWSKI,
Asistentas užveizdetojo lenkiszkai— 

lietuviszko departamento 
237-253 Wabash Avė. 

kam. Jackson bird., CHICAGO, Ill

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliausyra szie:

Ant. Limont

62 Barber st. Chicago, Ill.

S. Adent

515 Market St.
Waukegan, Ill.

Pittsburge mus agentu yra 
J. Grajauckvs.

2200 Sarah, st. S.S.

Now Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 4617 Stiles st. 
Frankford, Philadelphia Pa.

Piventon, Ill. mus agentu yra 
P.Alex. Kroskinis.

Užrubežiniai Agentai.
Herrn Martin Valaitis, 

47 Chansee strasse in Eving b. 
Dortmund Vestffalen, Germa-

Dy’ _______

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautisz- 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas szetvergas. Kasztuoja ant me
tų $2.oo į užmarę $2.50. Telpa 
„Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieną 
žmogų.

Raszant į „Žvaigždes“ redakciją 
reikia padėti tokį adresą:

„ZVAGŽDE“
Station W. P. O. Box 17

Brooklyn, N. Y.

„B AŽN YCZIOS TARNAS”.
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokslisz- 
kas laikrasztis. Kasztuoja ant 
metų tik $1,00 (vieną dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
ežios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:
„BAŽNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn.

URA! VISI PAS

.1 uozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkūt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
czios.

Pirmos kliasos Krautuvė 
apsiautuvio.

Daneszu Guodotinems Lietu
viams, jog asz parduodu visokio ga- 
tunko czeverikus, czebatus į darbą, 
po labai prieiuaneziai prekiai po 
gvaranciją. Ateikite pas manę, o 
persitikrinsite. su guogone

Fr. Zalewski.
869—j2 str. arti so. Morgan str.

(22-Nov.)

Temikit Moteris!
Parduodu visokias siuvamas maszinas 

ir visokio praiso (pigumo). Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamą masziną 
tegul ateina pas manę, o gaus gerą ma
sziną ir labai pigiai.

J. Special,
836-32nd St. Chicago, Ill.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliuną ant kampo Au

burn avė. ir 33 Place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Ostrowskis.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

Peter Repp.
Bažnytiniai daigtai: 

Žvakės, Maldaknygės, Ražan- 
ežiai, Szkaplieriai, Kryžiai ir 
Liktoriai kuopigiausia.

«71 So. Halsted Street
Tarp 16 ir 17 gatviu.

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir dol uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
dol popierosų 10c. Gllžes 8, 10, 15c. už 
szimtą;cigaretų knygų tęs: 24,80,40 ir 50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Ameriką 
greitai ir gerai.

Knygų Kataliogas. | 
Maldaknyges.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszks 
maldų knygelė, prastais drūtais i 
apdarais; auksintais krasztais be | 
apkalimo........................... 50c. 1

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka : 
maldų knygelė, prastais drūtais įl 
apdarais, auksintais krasztais, ap- j 
kaustitoms briaunoms pasidabruo- j 
tomis blėtelėms, su kabute.75c. |

Mažas Aukso Altorius, katalikisz- -į 
ka maldų knygelė. Moroko skaros I 
minksztais apdarais; apvaleis kam- 
pais auksintais krasztais, para- 
szais, irkvietka..............§1.25

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygelė, Francuziszkos 
gluodnios skurelės apdarais, apva
leis kampais, auksinta kvietka, 
kryžius ir krasztai......... §1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygelė, apdėta baltais 
sloniauskauleliais,su3 sidabriniais 
medalikėliais, aksomo nugaras, ap
kaustytos briaunos sidabruotomis 
blėtelėmis su kabe, auksinti 
krasztai...... ................... §1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygelė, baltos celiuliodos 
apdarai, iszkilusios kviotkos, su 
kabute, auksinti krasztai.. §1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka knygelė, baltos celiuiloidos 
apdarai, kvietkos ant vieno szono | 
iszklotos sidabru ir perlu, su 
dviem kaulinėmis kabutėmis, |

auksinti krasztai...................  §2.00

Dideli Aukso Altoriai.
Senas Aukso Altorius, drūtai ap

darytas, auksuoti krasztai, dru- | 
ežiai apkaustytas, su kabe §1.50

Dideli Szaltiniai.
Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- : 

giszkų Skarbų, drūtai apdarytas, 
auksuoti krasztai, apkaustytas, su 
kabe................................ §1.60

Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 
giszkųSkarbų Naujausias Span- 'j 
dimas Su aksomo visokios par
ves apdarais ir su paauksintais 
krasztais ir kabutėms. Labai 
graži knyga..................... $4.00

Didelis Szaltinis gražioje moroko 
skuroje, be apkalimo....§2.00

Didelis Szaltinis apdarytos gražio
je szagrino skuroje, apkaustytas 
ir su kabe....................... §2.00

Didelis Szaltinis, baltos celiuloidos 
apdaruose ......................§2.50

Didelis Szaltinis, baltoi celiulioi- 
dos abrozuotais apdarais. .§2.25

Didelis Szaltinis, minksztuose mo
roko skuros apdaruose ...§2.50

Maži Szaltinėliai.
Balsas Balandėlės arba Mažas Szal- 

tinelis, tinkanti maldų knygelė 
dėl vyrų ir moterų, nesztis į baž- 
nyczią, be Officium Parvum..75o

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum.................................... 85c

Balsas Balandėlės, szagrino skuros 
apdaruose, be Officium Par
vum ....................................$1.00

Balsas Balandėlės, szugrino skuros 
apdartiose, su Officium Par
vum .................................... $1.25

Sandaru L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastį ant 500 dol. už 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. mGnesinJs, ar
ba ant 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
25 centus mCnesinfis mokesties. Apart 
asekuravojimo gyvasties Sandara L. 
K. A. duoda dar pagelbą ligose ir susi- 
zeidimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
Norėdamas prlsiraszyti, raszyk pas prezi
dentą arba sekretorių Sandaros L. K. A.

Adresai Sandaros vyriausybes: 
Prezidentas, J. Montvila,

3222 Auburn avė., Chicago, Ill. 
Sekretorius, J. Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa. 
Kaslerius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Dvasiszkas vadovas, kun. S. Czepananls,

431—4tb avė., Homestead, Pa.

ADRESAI

hairaliszkos szv, Martyno D-tes vyriansybas
Prezidentas M Kadziewskl

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

681 Union st.
Prot. Sekretorius I Nausleda, 

168 W. 23 Street
Flnan. Sekretorius K Stulga, 

3231 South Morgan 8t.
Kaslerius J Nausieda,

3231 South Morgan St,

Saldž. Szirdies V. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street
Vlce-prezldentas St Macziukas 

450—56 Place
I Sekretorius I. Nausleda

163 W. 23rd st. .
II Sekretorius A Ežerskia

3307 Auburn Avenue
Kaslerius J Dychaviczius

4737 South Paulina street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczla, 

693 W 19th street
Vlce-prezldentas J Klimavlczla 

4503 Page street
I sekretorius V Milaszevlczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychaviczius,

4737 S Paulina street
Kaslerius St MarcinkevicziuB, 

4514 S Paulina street.

Obrusit^
meiblėlių isz ms

nimo Lietuve
DĖDĖS ATANAZO RASZ

I

LSaektiek, jūsų mylista, suprii 
kfokevyczius.

bįp tamsta pirmiaus tarnavai ?

Menėj? už saldotą“. 
Loiokiamą krasztę?
L Vitoje.

Lito tau pasakyti, — kalbėj 
L-hd musų valdžia tą krasztą, 
Uliiili, t. y. visus lietuvius ir 
Ljlaisirpravoslavnais; žinok,1 
k ir maskolystės prieszai yra k 
[krieno žingsnio persekiok ir te 

^■ttipatsai Depapultumi į kunigų 
®jĮevietos ir be duonos; žiūrėk 
fciitluviszkos knygos ir laik 
Boboms, ką jie szneka apie n 
Sįregėtumi. girdėtumi ar num 
fci, Neveikiausiai praneszk i 

■i®(isesoriui), — Sabakevyczit 
»pamokslo, mislijo užklaust 
Ijjni, ar ne. bet jau nebenorėj 

žemai galvą linktelėjęs is: 
■runti. iszėjo isz kanceliarijos 
I Minijos“ ir neapykanto

I n'
Sabakevycziaus urėd 

■Mėlios Sabakevyczius atsid 
H^ioguito urėdnioko, kuris r 
■tovaikszcziojo į kleboniją i 
l-.Kparaszė. Pimperių miešti 

■itayczia, prie kurios buvo 
■toiiį židiszkų kareziamų ir k 
■htoinku ir keletas pirktelni 
Binto nieko nebebuvo, 
fcakevyczius, atvažiavęs į Pi 
Bikhom esąs: suvadino visus 
Btkjpamokslą: „vyrai! valdži 
Balį ir prisakė man, kad asz 

14 jeigut kur nužiūrėsite ap 
tvatykite man, jeigut kur t 

Bahsknigas ir laikraszczius 
Bm, bukite įsitikimais , 

,Sr. Deszimtninkai iszklausę to 
Baausijuokė, kiti nusispjovė 
Bizniukas“ Pliurijons Szun

pasirodyti „blagonadiežn 
Biioje„maskoliszkai“ (?) va 
|B-Budimsliuszac waszi blia<

H luomą, tasai ponui urėdnink 

W^tDiuko11 vardo ir pravard
I - Nu, tak budim žyf w dru

■ Mo teip sakant „officialisz 
■tosrūpinosi netiek apie va 
■baigus, lietuviszkas knigas i 
■uispo miestelį, po sodžius t 
■’riiiiaiko ir neskaito lietuvis 

■to,o pajutęs arba apie ko i 
Btoniekalcziausios įtalpos, i 
■plodavo po sudų; užvis I 

Bs.,>ikaplierninkaiu, kurių 1 
•įkrėsdavo, o moterims, be j' 
jrto, nesigėdėdavo ir pc

I Kaipo kiekvienas „obrusitel 
■s, Sabakevyczius neužmir 

B patogių aplinkibių mokėję

Į Pusmecziui praslinkus po S 
.■Spėriu miestelyje, buvo toks 
■tos apygardės girtoklis, pr 
■gerai užsitraukė?, isz mieste1 
■hd naktis buvo tamsi ir pri 

■toj griovį ir nuskendo. Zm 
■oryje liavoną, praneszė urėdr 

■tojgs ant vietos liavoną, nura 
■l^pė liavoną, kol kas bus isz 

■to padėti į kokius namus.' S 
Btoliti „geszeftą“. Pacztoria 
Stos paliepė iszimt liavoną isz 

Ibtomą, kurioje Jonas Pliks: 
Btozimtninkai, kaip urėduinkn 

■ liavoną isz griovio, nuvežė 
■tojo jau į vidų neszti, bet žy 
I to jo kareziamos durų atvežė 
B tos vyrai į vidų neszti, iszėji 
B to:

- Ny, vyre, ką ežia nori 
—O gi žiūrėk, tavo „prie 

I to.-atsiliepė vienas iszburi
Židas mislijo, kad deszim 

I priėjęs prie vežimo areziaus, a’ 
I ^isztiesųbuvo Jonas Pliksz 
1 galios į karcziamą visą gerklę 

i - Sore, Chamke, Fa 
* men, ai-vai gevalt! mach zu < 
Ihige Plikszis atėjo, ai-vai gn

Akimirkoj '
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Keturi saliunai
Ant pardavimo. Visi gerose vietose ir 
su gerais bizniais. Vienas saliunas su 
geru partneriu. Dažinoti pas

Peter Gulbis,
817 Blue. Island avė. Prieszai Karszapę.

„obrusenijos“ ir neapykantos ant kunigų ir katali-

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Kabineto Pnotographijos po 82.50, 
3.50, 4.50 už tuziną, [patingos sąlygos 

už svodblnes ir famlijos grupas.

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
8G7 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak. 

TELEFONAS YARDS 885.

Telpogl daro operacijas ir turi geriaa- 
se pasekme.

Geriausia Grocernia
Turiu visada szviežius valgomus 

ta vorus, kaip tai: duoną, miltus, 
kiauszinius, sviestą, kruopas ir tt. ir 
tt. teiposgi turiu visokių vaisinių ta
vorų. Ateikyt pažiūrėt, o peritik- 
rmsit. Su guodone,

W; Tvbilevicz,
952-33rd. st. Chicago 111.

Inygu KataliogM
Maldaknyges.

ižas Aukso Altorius, katafeį 
maldų knygele, prastais drtį, 
apdarais; auksintais krasatusį 
apkalimo..........................

ažas Aukso Altorius, katilikisį 
maldų knygele, prastais drataj 
apdarais, auksintais krasztaij. 
kaustitoms briaunoms pasidabt, 
tomis bletelems, su kabote.

ažas Aukso Altorius, katife. 
ka maldų knygele.Moroko th*, 
minksztais apdarais;apvalei:ti
pais. auksintais krasztais, w 
szais, irkvietka..............$|,jj

ažas Aukso Altorius, kalife 
ka maldų knygele, FrancuzsU 
gluodnios skareles apdarais, aps
ieis kampais, auksinta kvietį 
kryžius ir krasztai..........$lj|
ažas Aukso Altorius, kalife, 
ka maldų knygele, apdėta baltu 
sloniaus kauleliais, su 3 sidabrinį 
medalikeliais, aksomo angaru, ų. 
kaustytos briaunos sidabruoto® 
klėtelėmis su kabe, anksti 
krasztai....... ..................Mh

lažas Aukso Altorius, katalikai; 
maldų knygele, baltos celiulioth 
apdarai, iszkilusios kviotkos, a 
kabute, auksinti krasztai..$141 

lažas Aukso Altorius, kitatikis- 
ka knygele, baltos celiuilo& 
apdarai, kvietkos ant vieno Fiat 
iszklotos sidabru ir perlo, s
dviem kaulinėmis kaboto® B 

uksinti krasztai... ...........$2.«

Dideli Aukso Altoriui.
Clias Aukso Altorius, drobių 
darytas, auksuoti krasztai, (h- 
ežiai apkaustytas, su kabe$l,j|

Dideli Szaltiniai.
Lukšo Altorius arba SzaltinisDu- 

giszkų Skarbų, drūtai apdairu 
auksuoti krasztai, apkaustytu.* 
kabe.............................. $1,51

Lukšo Altorius arba Szaltinis Du- 
giszkųSkarbų Naujausias Spi
ri imas Su aksomo vLsokiot pi 
vos ajtdarais ir su paaukautu 
krasztais ir kabutėms. Lik 
graži knyga..................

Didelis Szaltinis gražioje with 
skuroje, be apkalimo.. $21

Didelis Szaltinis apdarytos pu- 
je szagrino skuroje, apkaus™ 

ir su kabe.... ............$21
Didelis Szaltinis, baltos celiniai^ 

apdaruose ................. į

Didelis Szaltinis, baltoi celiefeĮ 
dos abrozuotais apdarais..$2,6

Didelis Szaltinis, minksztuose» 
roko skuros apdaruose .

Maži SzaltinėUai.
Balsas Balandėlės arba Mažas&H 

tinelis, tinkanti maldo kujgdJ 
dėl vyrų ir moterų, nesztis 
nyczią, be Officium Parvom..“>B.

Balsas Balandėlės, su Offica
Parvum............................. Si

Balsas Balandėlės, szagrino ik® 
apdaruose, be Officium Pu- | 
vum...............................Ikt

Balsas Balandėlės, szugrioostei|| 
apdarūose, su Officium Pu- | 
vum...............................|15

„Obrusiteliai”.
Galerija paveikslėlių isz maskoliszko gyve

nimo Lietuvoje.
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

— Sziek tiek, jūsų mylista, suprantu. — Atsakė bai
mingai Sabakevyczius.

O kur tamsta pirmiaus tarnavai?—paklausė dar na- 
czelninkas.

Kariumenėje už saldotą“.
— O kokiamę krasztę?

— Turiu tau pasakyti, — kalbėjo tolyn pons naczel- 
niūks, — kad musų valdžia tą krasztą, labiausiai Lietuvą, no
ri sumaskolinti, t. y. visus lietuvius ir žemaiezius nori padary
ti maskoliais ir pravoslavnais; žinok, kad visiipirmieji pravo- 
slavijos ir maskolystės prieszai yra katalikų kunigai, kuriuos 
ant kiekvieno žingsnio persekiok ir temyk, bet vienkart žiū
rėk, kad patsai nepapultumi į kunigų pinkles (?), tadą gali 
palikti be vietos ir be duonos; žiūrėk, kad tarp žmonių nesi- 
platintu lietuviszkos knygos ir laikraszcziai; prisiklausyk 
žmonių kalboms, ką jie szneka apie musų carą ir valdžią, ir 
jeigut ką regėtumi, girdėtumi ar numanytum! prieszingą mu
sų valdžiai, kuoveikiausiai praneszk apie tą savo perdėtiniui 
pristavui (asesoriui), — Sabakevyczius, iszklausęsto pono na- 
czeluinko pamokslo, mislijo užklausti apia vagis, ar anuos rei
kės gaudyti, ar ne, bet jau nebenorėjo pono nasczelninko 
trukditi, ir žemai galvą linktelėjęs isz visų pajiegų „oteezest- 
vai“ tarnauti, iszėjo isz kanceliarijos laukan, degdams ugni
mi 
kų.

boję pasislėpė. Sabakevyczins, žinoma, norėjo netiek kar- 
cziamoje liavoną palikti, kiek nuo žydų keletą rublių iszlupti. 
Židai apie tą veikei suprato, iszneszė ponui urėdninkui trįs 
rublius ir meldė, kap liavoną kitur nuvežtu. Sabakevyczins 
ant to sutiko ir žydo papraszė dar keletą gorezų degtinės pri
dėti. Ickus ant to vėl sutiko ir užprašė, kad paskui visi į jo 
kareziamą užeitu. Nuo Ickaus urėdninkas deszimtninkams 
prisakė liavoną vežti pas Irszkų į antrą kareziamą, bet Irsz- 
kus iszgirdęs miestelyje ermyderįisz laiko visas duris užraki 
no ir po niekurių pertaktacijų sulygo su urėdninku vėl aut 
trijų rublių ir ant dviejų degtinės gorezių. Sabakevyczins 
liavoną važinėjo dar į keletą namų ir vis po keletą rublių pel
nė, bet niekur dėl ano negalėjo vietos atrasti. Ant galo nu
vežė nabažninką Plikszį už miestelio ir padėjo vienoj bied- 
nos naszlės kųtelę, kuri nuo pono urėdninko negalėjo atsi-

1 
hz

I |a-

riausia Povylo duktė. Pagyrė 
ir paglamonėjo geras tėvas 
dievobaimingą dukterį, kad tai 
geros szirdies yra, supranta už 

' geradėjystes savo geradėjams 
užsimokėti.

Kaip prižadėjo, žodį dalaikė. 
Katarina iszsirinko geriausią 
baltą avinėlį, jį kasdin per visą 
vasarą isz savo rankuczių penė
davo žydincziais dobilais, isz- 
prausė jo vilneles baltas kaip 
sniegas, paauksavo jo ragu- 
ežius, apriszo raudonu szilkų 
kaspinu. Pati Katarina, labai 
gražaus ii skaistaus veido mer
gaitė, labai gražiai ir czystai 
apsirėdžius, atvedė baltą su 
aukso ragucziais, žolynais ap- 
kaiszytą avinėlį ant aukos Jo 
Mylistai kunigui į Diemedžių 
lažnyczią. Žmonės visi maty
dami tokią gražią auką ir teip 
gražiai paaukautą, pagyrė Po- 
vylą, gėrėjosi isz jo geros szir
dies. Patiko ir Katarina visiems 
geriems žmonėms, V. Dievas 
priėmė jos auką ir paskyrė jai 
gyvenimą ant szio svieto su 
dievobaimingais ir teisingais 
žmonėmis. Povylas turėjo isž to 
džiaugsmą, kad matė savo vai
kelius keliaujanezius į dangų 
keliu Dievo prisakymų. Kas 
dabar nesupranta ir neiszmano,

PAMOKSLAI
Gražių Žmonių.

Auka.
Senovės laikuose žmonės, 

norėdami Dievui pasigerinti, 
atneszdavo gyvulį, darydavo 
kraujo praliejimą priesz alto
rių, o potam degyną gyvulį 
uždėję ant altoriaus, deginda
vo ir Dievui aukaudavo. 
Draugystėje žmonių kriksz- 
czionių kitaip reikia daryti, t. 
y. reikia pirmiausiai pasiklau
syti, kas Dievui patinka, oda- 
sekęs daryk teip, kaip Dievui 
miela. Jei paklausi, kas Dievui 
miela, daeisi patsai savo isz- 
minezia ir visi gero proto žmo
nės tau pasakys, jogei Dievui 
mielas yra kožnas žmogus die
vobaimingas, iszmiutiugas, 
teisingas ir doras. Buk tokiu 
žmogumi, t. y. mokinkis pa
žinti Vieszpatį Dievą ir savo 
pnvolas ir dirbk, idantatsily- 
gintum kam kaltas esi. Jei 
teip padarysi, atneszi 
auką Dievui. Teip kalba 
svieto galvocziai. Ką tikri 
galvocziai kalba, teisybė yra, 
ale reikia iszmanyti, ką jie 
calba. Jus sveiki, Lietuvos 
vaikeliai, malonėtumėte isz
manyti, kas tai butų. Bukite 
dievobaimingais, iszmintingais, 
teisingais ir dorais. Asz jums 
nupasakosiu.

Asz jums labai gerai daugel 
kartų kalbėjau apie kun. Au
gustiną, vyresnį Diemedžių 
lažnyežios. Buvo tai kuni
gas, kad rots-gi kunigus. Vy
ras pilnas iszminties, proto ir 
rodos. Kožną szventą dieną 
jį matydavo žmonės bažnyczio- 
je mokinantį dievobaimingas 
savo aveles. Pamokslai teip 
saldus, teip mieli puolė į žmo
nių szirdis, kaip kviepianti ra
sa vasaros vakarą isz dangaus 
puolanti ant lankos žolynėlių. 
Jo geradėjinga rodą, jo žo 
džiai pilni paguodos dėl žmo
nių ligoje, varguose, buvo 
jaip geriausi gydytojo vaistai 
dėl serganezių. Tas szventas 
vyras, sinusu užmirszęs apie 
savę atsidavęs buvo ant pa
tarnavimo Diemedžių parapi- 
jonams. Labai anksti kožną 
rytą matyti jį priesz altorių 
dupantį ir meldžiantį Dievą 
už aveles savo parapijos. Po
tam matyti besiskubinantį pas 
igonius su dvasiszku pienu. 

Jei ateisi į jo namus, rasi jį be
mokinanti mažus vaikelius isz 
parapijos arba bedalinanti isz- 
maldas vargdieniams. Nieka
da nieks dar jo dyko neregėjo, 
o jei reikėjo eiti kada atsikvė- 
jėti į lauką, reikėjo į jo veidą 
oasižiurėti, būtum pamatęs, 
<ad tas Dievo altoriaus tarnas 
<unu tiktai ant žemės vaiksz
cziojo, o savo mislia ir duszią

Geriausia Aptieka ant 
-BBIDGEPORTO-

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Mu§ų Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokių ligų, visada teisingas 
ir szviežias. Daktarų turime kas 
kokį nori. Receptus iszpildomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
KocllO Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos i 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduoles Dr, Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar- 
navimo del žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietkų szaknų ateikite j musų ap- 
tieką.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po 
pietų.

JAMES P. CROWLEY, 
32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.

Sabakevyczius sargus pas liavoną pastatęs, patsai su de- 
szimtniukais į miestelį ir ant dainos, „gėrė pas Mausą, pako' 
iszauszo.“ Kadą visi jau pasigėrė, norėjo pasilsėti ir sugulė 
kareziamoje: vienas ant stalo, kitas po stalo, kitas ant žemės. 
Už visus daugiaus buvo pasigėręs Sabakevyczius ir Pliurijos 
Szunsniukis, kurie, kaipo didesni „ponai“sugulė ant žydo „ka- 
napkos.“

Apie auszrą viskas karsziamoje nutilo; žydas įėio pažiū
rėti ir paregėjo, kad visi jo „svecziai“ iszsitiesę miega, knar
kia, nosim szvilpia, gerus sapnus sapnuoja. Sabakevyczius 
sapnuoja, kad aplink jo isz visų pusių skraido numirėliai su 
didžiausiais lietuviszkų laikraszczių ploksztais ir nori aną 
pridaužti. Sabakevyczius nori bent vieną isz numirėlių nu
tverti ir asesoriui pristatyti, bet isz jo nagų iszsprunka: jau, 
jau bus nutveriąs, bet isz raukų sprust ir numirėlio nebeliko; 
)o valandos prieina kits numirėlis ir vėl tarsi aržina poną u- 
rėdninką; ant galo vienas numerėlis su didžiausią lietuviszką 
<ningą prisiartino prie jo ir duoda jam skaityti. Sabakevy
czius supyko ir vieną ranką capt! numirėliui už apykaklės, o 
antrą pumt! į sniukį...

— Oi, Dievulėliau! kad tavę paralei! — suriko Pliurijo- 
nas Szunsniukis.

— Kas ežia tau? — atsibudo isz miego urėdnin- 
jas.

— O-gi tavę bala atimtu! — atsiliepė Szunszkis, nosį 
cziupinėdamas; — duoda man staeziai į sniukį, nėt isz panosio 
raudonas burbulas iszszoko.

— Ak, prieteliau, dovanok, asz sapnuoju! — paaiszkino 
urėdninkas, akis nuo miego pratrynęs.

Ant tos urėdninko su Szunsnnkiu kalbos pabudo isz 
miego visi vyrai ir biszkiuką prasiblaivinę, spruko namon, o 
Sabakevyczius, apsisukęs ant antro szono vėl saldžei užknar
kė ir dar sapnavo apie kunigus ir apie lietuviszkas laikrasz- 
czius, kadą-ne-kadą miegą pertraukdama riksmu: „deržyte!“ 
„karaul!“ „ksieudry!“

nas ir jo geri parapijonai pil
dydami savo pri voles darė Die
vui auką, kokia Anam buvo 
miela? Teip yra, pildyti pri
velės savo luomos kuogeriau- 
siai pagal Dievo ir szv. Bažny- 
ežios prisakymus, pagal gražius 
paproezius ir pagal svietiszkos 
vyriausybės tiesas yra kuoge
riausia auka V. Dievui. Antra 
auka, Die zui miela, yra darbai 
milaszirdingi.

Isz „Dirvos”

II.t ■ K
S abakevycziaus urėdnikavimasr

Už nedėlios Sabakevyczius atsidangiuo į Pimperių mieste
lį į vietą iszguito urėdninko, kuris nustojo vietos už tą, kad 
pertankiai vaikszcziojo į kleboniją ir nei vieno „donoso“ ant 
kunigų neparaszė. Pimperių miestelis buvo neperdidis: ka
talikų Bažnyczia, prie kurios buvo vienas kunigas, keletas 
nudriskusių židiszkų karcziainų ir kromų, toliaus keletas ka
talikų ūkininkų ir keletas pirktelniukų ir daugiaus pažymė
jimo verto nieko nebebuvo.

Sabakevyczius, atvažiavęs į Pimperių miestelį, užkartą 
pasirodė, kuom esąs: suvadino visus deszimtuinkus ir pasakė 
jiems tokį pamokslą: „vyrai! valdžia czion manę atsiuntė už 
urųdninką ir prisakė man, kad asz tarp jūsų užlaikycziau 
parėdką; jeigut kur nužiūrėsite aptariamus žmones, tuojaus 
anus pristatykite man, jeigut kur tarp žmonių paregėtumėte 
lietuviszkas knigas ir laikraszczius, tuojaus atimkite arba pa- 

$Ž’1B sakite man, bukite isztikimais „matuszkos“ Russijos „tar
nais“. Deszimtninkai iszklausę to urėdninko pamokslo, vieni 

| dikeziai nusijuokė, kiti nusispjovė ir tik viens miestelio val
kata „sotninkas“ Pliurijons Szunsniukis, norėdams priesz u- 
rėdninką pasirodyti „blagonadiežnų,“ atsistojęs priesz jį visų 
akyvaizdoje „maskoliszkai“ (?) vamterėjo:

— Budim sliuszac waszi bliagorodi!...
Žinoma, tasai ponui urėdninkui labri patiko ir paklausęs 

pono „sotninko“ vardo ir pravardės, pasakė:
— Nu, tak budim žyt’ w družbie! (tai jau gyvensime 

sątaikoje!)
Po to teip sakant „officialiszko‘, savęs pastatymo Saba

kevyczius rūpinosi netiek apie vagis ir žmogžudžius, kiek a- 
pie kunigus, lietuviszkas knigas ir laikraszczius; visais pa
kampiais po miestelį, po sodžius sznipinėjo ir klausinėjo, ar 
kas neužlaiko ir neskaito lietuviszkų „Kalendorių“ ir laik
raszczių, o pajutęs arba apie ko atradęs lietuvisžkų knigelę, 
nors visuniekalcziausios įtalpos, tuojaus atimdavo, o „katali
kus,, paduodavo po sudų; užvis Sabakepycziaus turėjo sau 
goties „szkaplierninkai“, kurių būdas ant dienos po kelis kar
tus perkrėsdavo, o moterims, bejieszkodamasliecuvisžkų „Ka- 

pržiurė-

Naujas Fabrikas!
Lietuviai žiūrėkit ir naudokitės! 

Užsidėjo iszdarbystę ant savo locnų 
properezių Ant. Sukurskis cigarų ir 
cigaretų isz Kaukazko tabako. Teip 
ii pristato i namus kur tik kas pa
reikalauja ir iszpiklo orderius kuo- 
^eriausiai. Norinti gauti geriausių 
cigarųir cigaretų arba visokio gatun- 
ko cigarus, kreipkitės prie:

ANT. SUKUB8KI,
Wentworth avė. <fc 14 st. 

CHICAGO HEIGHTS, ILL.

Temikyt Cliicagos 
Skaitytojai.

Dabar pradėjo kolektuot 
už „Kataliką” musų agentas 
ponas Ant. Limontas. Mel
džiame kurie esate skolingi 
užsimokėti ponui Limontui, o 
pinigai bus mums teisingai 
priduoti.

Administracija.

HI.

Tolesnis imkis Sabakevycziaus ir Szunsiiukio 
misionarystčs.

Sabakevyczins Pimperių miestelije baigė jau antrus mie
tus gyventi. Visoje apygardoje žmonės skundėsi, kad atsira
do labai daug arklavagių, kurie vogė arklius netik naktimis, 
jet ir dienos laikę. Garsas ėjo, kad prie vagių szaikos pri
guli urėdninkas Sabakevyczius su savo „adjutantu“ Szun- 
sniukiu, o ant kiek tai buvo tiesa, negalėjo aiszkiai žinoti. 
3et užtat „obrusenija“augo kaip ant mielių. Sabakevyczius, 
norėdams įtikti savo perdėtiniams ir pasirodyti dideliu „obru
senijos“ tarnų, sznipinėjo ir „donosus“ raszinėjo ant kunigų, 
ant katalių ir pagaliaus ant žydų.

Vieną kartą buvo jau vakaro laikas. Atbėgo pas urėd- 
įlinką Szunsnukis ir užilsusi balsu sako:

— Ar žinai pons ką? pas kleboną atvaviavo svetimas 
kunigas, o-gi „biliotą“, ar jis tnri?

— Negali būti!
— Sakiau-gi!
Urėdninkas, nusistebėjęs netiek isz atvažiavimo svetimo 

<unigo, kiek isz Szunsnukio uolumo, parapsznojo ranką jam į 
jetį ir pagirdamas, tarė: ,

— Tu, Szunsnuki, esi „maladiec,“ apie tą kunigužį pa
slaptingai isztirk ir man praneszk!

Szunsniukis, kurs visiems maskoliams gatavas buvo įkel- 
nes įlysti, to tik ir tereikėjo. Myslijo nabagutis vienaip ki
taip padaryti, liet nieko gero negalėjo iszmislyti; norėjo eiti į 
kleboniją ir viską ant vietos isztirti, bet prisibijojo, kad kaip 
szunį laukan neiszplaktu. Ant galo Szunsnukis pasirįžo va
karui sutemus par klebonijos langą isz lauko pusės pažiūrėti 
ir jeigut bus galima ir kalbos pasiklausyti.

Buvo jau apie devintą valandą vakaro: naktis
tamsi. Szunsniukis, atėjęs pas kljbonijos vartus į visas sza- 
lis nusižiūrėjo, prisiartino prie klebonijos lango ir norėjo isz
tirti, ar isz tiesų svetimas kunigas atvažiavo. Langai isz trio- 
bos pusės buvo skepetais užleisti ir isz lauko pusės nieko ne
galėjo regėti. Szunsniukis, prisimėtęs prie sienos nugirsti a- 
pie ką klebonijoje szneka ir nuo balso svetimas žmogystas 
pažinti. Į tą laiką pasitaikė, kad klebono bernas isz kas-ži- 
no-kur grįžo namon ir isz tolo paregėjo, kad kokia tai 
žmogystė vaikszczioja aplink klebonijos langus. Bernas 
mislydaraas, kad tai vagis, kuoveikiausiai grįžo pasitelkti ke
letą žmonių ant pagalbos. Už keletos minuezių atbėgo trįs 
vyrai vagis praginti. Szunsniukis paregėjęs ateinant vyrus, 
leidosi į kojas... Vyrai vyties... Szunsniukis tamsoje ge
rai neužregėdams szoko per tvorą, betsuklupo ir pavirto. Vy
rai užgulė ant jo virszaus ir pradėjo kailį perti.

— Vyrai, vyrai paleiskite manę! — Szunsniukis geruo
ju pradėjo praszyties.

— Ooo.. .„sotninks“ Szunsniukis — pažino vyrai ir 
perdami kailį klausė: — tu, latre ko tu landžioji po klebono 
langais? tu kleboną norėjui iszrabavoti? palauktu vagies 
kaili!

— Matote, vyrai — teisinosi Szunsniukis verkdams — 
ėjau isz miestelio namon, žiuri, kad visa klebonija teip nusz- 
vietus, mislsju sau, ar ne gaisras; prieinu areziaus, žiuri, kad 
ne, ir taisaus eiti namon, o kaip ant nelaimės jus manę užklu
pote.

Sandara L. K. Amerikojt |
Assekuravoja gyvastį ant SOOdoLiB 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. infnesW k 
ba ant 250 dol. už 50 centų jstojlocr B 
25 centus mėnesines mokesnes. Atf 
asekuravojimo gyvasties Saadm L 
K. A. duoda dar pagelbą ligose ir ® 
žeidimuose [kolletsvose]. Sandui II 
A., asekuravoja gyvastį vaikų ant 
Norėdamas prisiraszyti, raszyk pas 
dentą arba sekretorių SandarosLIL

Adresai Sandaros vyriausybes:
Prezidentas, J. Montvila, 

3222 Auburn avė., Chicago, H
Sekretorius, J. Murauskas,

4 Plušat., 8SPitislmg,b ■ 

Kaslerlus, J. Marazas,
2131 Tustin st., Pittsburg, ft I 

Dvasiszkas vadovas, kun. S. Czepuss |
431-4th ave., HomesteuLii

Lietuviszkas Saliunas
Ant West Sades.

Užlaikau visadą gera ir szalta alų, gar
džia arielka, teiposgi ir maskoliszka o- 
czlszczena ir visokius liklerlus, o ir juni- 
jos geriausius cigarus, net isz paezios 
Havanos. Visai prieszais vartų karsza- 
plų. Geriausia proga del broliu lietuvių, 
kurie ten dirųa gavime pietų, nes visada 
galite gaut szviežų valgi už pigia prekę; 
tai yra už loc. pavalgyt Ir dipelį stiklą a- 
laus- Ateikit persitikrint, o atrasite vis
ką ka ežia raszome ir linksmai pasisve- 
cziuosit. Su guodone Tautiecziams,

K. VAICZIULIS IR S. LACHOVICZ, 
817 Blue Island avė. Chicago, Ill.

,17—Oct.’

Tai rots alutis Chicago Heights pas 

LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

lai
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do-

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
<ite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
cago Heights, 111., Tel. 472.

ADRESU

Te&tralisskos ssv. Martyno D-te ijnn|k 
Prezidentas M Kadziewski 

1008W.18H
Vice-Prezidentas MAdominas 

681 Union si.
Prot. Sekretorius I Naualeda, 

168 W. 23 Street
Finan. Sekretorius K Stulgi 

3231 South Morgu*
Kaslerlus J Nausieda, 

3231 South Morgu S,

Saldž. Szirdies V. J. Tjrlmj^

Prezidentas N. Overlingas
3245 So. Morgan su*1 

Vice-prezldentas St Maczlul® 
450-56 Place

I Sekretorius I. Naualeda
163W.23rdat.

II Sekretorius A Ežeraklą
3307 Auburn Aw 

Kaslerlus J Dychavlcam 
4737 South Paulina sb*

Gvardijos D. L K* vjrhnų^ 
Pr.zId.DU.SIftM^

Vlee.predd.»l.S(JOtart | 

I sekretorius V
562 WlSh®* 

-’Arius J Dychaylcal®) 
*■ ^nlini

lendorių, uesigėdėdavo ir po sijoną (anderoką) 
ti.

Kaipo kiekvienas „obrusitelis“ ir pravoslavijos 
norius, Sabakevyczius ueužmirszo ir apie savo 
isz patogių aplinkibių mokėjo dėl savo kiszenės 
doti.

Pusmecziui praslinkus po Sabakevycziaus apsigyvenimui 
Pimperių miestelyje, buvo toks atsitikimas: vienas szaunus 
ant visos apygardos girtoklis, pravardę Jonas Plikszys, balta
kės gerai užsitraukęs, isz miestelio nakties laikę ėjo namon, 
bet kad naktis buvo tamsi ir priegtam rudens laikas, nabagas 
įvirto į griovį ir nuskendo. Žmonės po kelių dienų atradę 
griovyje liavoną, praneszė urėdninkui babakevyežiui; tas, ap
žiūrėjęs ant vietos liavoną, nuraszė asesoriui, kurs urėdninkui 
paliepė liavoną, kol kas bus isz griovio iszimt ir ant a>- iu- 
vimo padėti į kokius namus.' Sabakevyczius isz to suihu.ijo 
padirbti „geszeftą“. Pacztoriaus papraszė arklius, deszimtni- 
kams paliepė iszimt liavoną isz griovio ir nuvežti į to žydo 
kareziamą, kurioje Jonas Plikszys paskutinį kartą girtoklavo. 
Deszimtninkai, kaip urėdninkas prisakė, teip ir padarė: iszė- 
mę liavoną isz griovio, nuvežė pas Ickaus kareziamą ir miei • 
kavojo jau į vidų neszti, bet žydas, per langą paregėjęs, kad 
prie jo kareziamos durų atvežė kas žino ką storą ir drūtą ir 
taisos vyrai į vidų neszti, iszėjo ant priangio laukan ir pak
lausė:

— Ny, vyre, ką ežia norite įneszi?
—O-gi žiūrėk, tavo „prietelį“ ir „draugą“ Joną Plik

szį; — atsiliepė vienas iszbūrio juokdamos.
Židas mislijo, kad deszimtninkai isz ano juokiasi ir 

priėjęs prie vežimo areziaus, apžiurėjo ir pamatęs, kad veži- 
mę isztiesų buvo Jonas Plikszys, susiėmęs skvernus, dūmė at
galios įkareziamą visą gerklę rėkdamas?

— Sore, Chamke, Faige, a der Plikszys, ist geku- 
men, ai-vai gevalt! mach zu die Thiure!“ (Sore, Chamke, 
Faige Plikszis atėjo, ai-vai gvoltu, uždarykite durį!)

Akimirkoje visi žydai visas duris užrakino ir patįs trio-

misijo- 
kiszenę; 
pasinau-

nelabai

larapijonys, kuriems Dievas 
duoda kunigą, ne samdiniką! 
Diemedžių parapijonai iszsi- 
mokino pažinti Jo valią szventą. 
Tėvai turėjo szirdį perimtą 
Dievo baime, vaikucziai jų teip 
geri, kaip ir jų dori gimdytojai. 
Paliovė žmonės girtauti, paleis- 
tuviauti, vogti, bartis, keiktis, 
musztis; tarp brolių ir seserų, 
tarp gaspadorių ir szeimynos, 
tarp ypatų luomoje moterystės 
ėsanezių ir tarp susiedų sanda
ra, meilė ir ramumas. Svietas 
negalėjo atsidyvyti, negalėjo 
atsigėrėti prisižiurėdams į Die
medžių parapijomis. Žmonėms 
doriems tu r gerai eitis, visi svei
ki gražus, linksmi ir Dievo gė- 
yrbių pilni, buvo laimė nuo 
Dievo duota žmonėms už doras 
jo Mylistos kuuigo Augustino.

— „Mano vaikucziai” - tarė 
kartą Povylas Zemcziugaitis, 
Bijūnų ukinikas. - „Mus kuni
gas, raus geradėjas ir dieną ir 
naktį apie mus rūpinasi, o mes 
užmirszome jo reikalus. Reikia, 
vaikeliai, mums ką uo- 
rys gerą, jam aut aukos apmis- 
lyti.”

— „Asz, tėtukai, užaugįsių 
baltą avelę savo dvasiszkam 
tėvucziui”.-tarė Katarina, vy-

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezenią po numeriu 3321 Au
burn /Yve., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiaustą ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, del mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu. Atvaževę isz kitu miestu, 
gali pas mane gauti geriause nakvi- 

Su guodone,

Petras Szlakys.
Auburn Ave. Chicago, Ill.

Geriasuia Buczerne ir 
Grocernė.

Užlaiko visada szviežą tavorą, 
taip tai visokią mėsą, lietuviszkas 
deszras, teipos-gi visokį groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokių tavorų, ateikite o per
sitikrinsite:

Cn. Palšius, 
1503 Wentworth avė.

Chicago Hights, Ill.

ne.

3321

Pirmos kliasos Saliunas.
ANT TOW OF LAK.

Visada szaltas alus, gera arielka 
o cigarai net isz Havanos. Jeigu 
norite persitikrint tai užeikit pas 
manę.

St. Rodzevicze,
4514 So Paulina str. Chicago, Ill.

Daktarkadėl Moterų.
Geriausia daktarka dėl moterų lai

ke gimdymo ir kitokių ligų. 20 me
tų kaip užsiima gydymų moteriszkų 
ligų. Tel. South 61

Mrs. Plexz,
3155 So. Halsted st. Chicago 111.

Ant Pardavimo Saliunas.
Parduodu labai pigiai saliuną. 

Geras biznis dčl lietuvio. Pagal 
manifestą iszduotąper maskoliszką 
carą, važiuoju į Lietuva; 
kite ant adreso:

Dom. Giaczias.
208 Genese Str. Waukegan, Ill

atsiszau-

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežių prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL.

Naujas Tikrai Lietuvisz
kas Saliunas.

Užlaiko visad szaltąalų, gardžią 
arielka, kurią pats partraukiu net isz 
Kentukes. O cigarai tai net isz pa- 
czios Havanos. Salčdel veselijų,

Pul—Tebelį del pasibovinymo. 
Praszome ūžėti kožną, o nesigailėsi
te.

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str. Chicago, 111.

(1-1902.)

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun- 
cziu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.

925 33rd st. Chicago, III.

sp-
i ■
H si- •
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Vietines žinios.
Praeitų ketvergų atsibuvo 

iszk ii mi ngas apvaikszczioji- 
mas, kaipo dienoj pagrabo 
mirusio prezidento McKinley. 
Tame apvaikszcziojime ėmė 
dalivumų apie milijonas žmo
nių. Buvo tai atiduota pas
kutinė garbė kankintiniui pre
zidentui Suvienytų Valstijų, 
McKinley’iui.

— Chicagos anarchistai yra 
sargiai dobojami per policijų.

— Garsi anarchistka Emma 
Goldman, dar sėdi kalėjime, 
nės neranda tokio beliniko, 
kuris pastatytų už jų §20,000 
kaucijos.

— Kas turi į apdarymų 
knygų, tegul atnesza į redak
cijų „Kataliko”, o mes Jums 
padarysime pigiai, drueziai ir 
greitai.

— Dr-te S. S. V. Jėzaus 
parengė ant dienos 29 Rugsė
jo Didelį Fairų ir potam dide
lį Balių. Ant Fairo bus labai 
brangių daiktų. Taigi meld
žiame pribūti ir isz toliaus, nes 
tai bus paskutinis didžiausias 
Fairas.

— Jau kelios dienos atsza- 
lo pusėtinai ir beveik jau rei
kia peczius kurt, bet prana- 
szas sako, jog neužilgo gausi
me lytaus, o paskui turėsime 
dar szilnmos tūlų laikų.

— „Kataliko” redakcijų 
atliekų darbų greitai gražiai ir 
pigiau

— Fabrikas Kongo Vyno 
randasi prie Division ulyczios 
pn. 103.

— Tom McKarthy metė ant

GRAND OPENING!
Darau pasilinksminimo Ralių atidari- 

me naujame lietuviszkameSaliune. Ku
ris atsibus subatoj ir nedelioj, tai yra 5 
ir 6 spalio 1901 m. Užpraszau visus 
pažįstamus ir aplinkinius susirinkti, nes 
bus graži muzika ir visoki lietuviszki 
sziokiai.Teipat užpraszau peneles, jauni-
kaiezius, senus ir senukes ant mano nau
jo atydarymo Saliuno. Su guodone

Ant. Bitinas.
718 So. Canal St. Chicago, Ill.

Ant Pardavymo.
Parduosime labai pigiai 4 liotus: 25 

pėdos ploczio Ir 150 pėdų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia j redakciją „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo muripįs namas. 
Atsiszaukite į redakciją „Kataliko.”

Randasi buczernP ant pardavimo. La
bai geroj vietoj tarp lietuviu, ir geras biz
nis, Atsiszaukite pas,

Fr. Banis
702 So. Canal Str. Chicago. Hl.

.3—Oct ’

y
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HENRY HEINE,
-------APTIEKORIUS. —
Kampas 31 ulyczios ir S. Halsted street.

Iszpildo visokius eceptus. Pas jį tik
tai galima gauti t. v. Hospital kosulio si- 
ropą, visų pripažintas už geriausį gydiklą 
del kosulio, suszalimo, užkimimo gerkles, 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerkles ir plauczių.

Parduoda Szipkortes ant vi
si} kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies. O

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:
4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

□

Didelis Saliunas.
Puiki užeiga del Lietuvių So. Chica- 

goj. Visada gera lituviszka arielka ir 
ruska oczlszczena, szaltas alus, o cigarai 
tai net isz paezios Havanos. Ateikit per
sitikrini. (3- Oct.)

Ant. Martinkus,
8737 Commercial avė. ' So. Chicago, Ill.

Didžiausias Lietuviszkas Saliunas
ant Nobtii Sade.

Teiposgi yra didelė Salė dėl vestuvių, 
mitingų, ir visokių pasillnksminymų. 
Ten galite rast geriausius trunkus, o ci
garai tai net isz paezios Havanos. Taigi 
temikit nepraleiskit tos svetainės, nes 
tai yra geriausia vieta ant North Sade.

Su guodone,
W. Barczaitys

531 Noble st . Chicago, Ill.
(3- Oct.)

y

5

PI1APTIEKZOS B. Zaleskio

j Rusiszka—Turkiszka Pirtis. |
♦ VIENATINE RUSISZKA1 TURKISZKA PIRTIS |

« CHICAGOJ. »
* 9

*

:
<?

4458 so. Wood str. o .

Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių ir vi- 
K šokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 c. Dėlto, galikiek- 

vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikrint, 
tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Užpraszom guodotinius lietuvius 

pas mus ant maudinės su guodone,
W. Pikel ir Jonas Nowickis. t

Chicago, 111

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 

ir South Halsted Street.
GYVENA ANT VIRSZAl S AP

TIEKUS.
CHICAGO, ILLINOIS.

y

y

y

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,
suso

837-32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

□ m
KRAUTUVE

X
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ELEI’II ONE:
Yards427

(Town of Lake), 4647 So. Ashland Ave. pre 47tos ul.
o gausit visokias gyduoles, kokios tik reikalingos ligoniams — ge
riausias ir pigiai.' Atsineszkite savo receptus del iszpildymo, o 
busit užganėdinti. Perfumų, popierų del laiszkų ir pavinezevonių 
didžiausiame pasirinkime. Geriausius daktarus kožnam laike 
galima paszaukti.

I’acztas toje aptiekoje atidarytas nuo 8 vai. ryte iki 6tos takare. 
[Pirkdami minėkit „Kataliką“). y

□□ A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninkas 

ir juvelyras. Parduoda viso
kius Dziegorius ir auksinius 
laigt us labai pigiai. Teip-gi 
įaiso laikrodžius ir kitus daig
ius gvarantuodamas ant me
lų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.

Puikiausias Leukiszkas Fotografistas,
Darome geriausias fotografijas už pi

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri
dedant dvi dailias špilkas arba medali 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCHY, 44S South Halsted St. Chicago, ill. C

CHICAGO__________________ ________

Geriausias Kriauczius ant 
Bridgeporto.

W. Milaszewski, 
siuva dailius drabužius ant orderio, 

nudažo ir iszvalo senus. Meblei, Carpetai
Stiklinei Daiktai, 

LaMPOS IB T. T. IR T. T.

t -2945 Archer Ave
ILLINOIS.

Sanvaitmis L

m isz pasaulės. užtrauki; 
neapikar 
priduoda 
gijos pri 
tėvynę, 
savo vis
apgynyj 
su kuon

pradėjo miniot. Žmonėsmati- 
darni tai, sumuszė airiszį pusė
tinai.

— Praeitų panedelį 9 va
landų iszryto ant Jefferson ir 
16 ulyczių trūkis suvažinėjo 
lietuvnikę moterį, Jovaiszie- 
nę.

— Temikyt lietuviai—Ka- 
tulikai, szitų nedelių, tai yra 
29 rugsėjo bus didžiausias 
Fairas, kurį parengė D rtė S. 
S. V. Jėzaus ant naudos pa- 
baigymo būdavot Bažnyczių.

Draugysczių reikalai.
Dr-tės S. S. V. Jėzaus,privalo kiekvie 

nas sąnaris prisiusi paliudijimą nuo veli- 
kinės iszpažinties iki 6 Spalio (oktober) 
1901 m.

Prez N. Overliugas. 
Sekr. Iz. Nausieda.

163 W. 23rd. St.
Temykit Lietuviai.

Dr-tė S. S. V. Jėzaus Parengė ant die
nos 29 Rugsėjo(September) nedelioj dide 
lį fairą ir po tam didelį balių, parapijos 
salėj Szv. Jurgio ant kampo 33czios ir 
Aubu.-n avė. Pelnas visas isz tų zobovų 
Saskirtas ant naudos pabaigimo būdavot 

sžnyczią tos parapijos. Graįs puikiau
sia muzika ir bus brangių daug gražių 
daiktų ant fairo. InžangalOc. Prasidėsi 
valanda po pietų. Dėlto gi užpraszom su 
sirinkti ant tų pasilinksminymų kuo- 
skaltlingiausiai, kaip vyriszkius teip ir 
moteriszkus: jaunus, suaugusius ir se
nus, nes kožnas turės kuo pasidžiaugti, o 
tuom pat pridėsim savo R. Katalikiszką 
plitą prie Dievo mano Lietuvių Chicago- 
je. Garbingai užpraszo

Komitetas.
Temikit Draugystės.

Lietuviszka Teatraiiszka Dr-tė po prie
globą Szv. .Martino rengia teatrą 12 dieną 
Sausio (January) 1902 m. Dėltogi už- 
praszo kitų draugysczių, kad ant tos die
nos nerengtų nei balių nei teatrų.

Su guodone, 
Dr-tė Szv. Martino

Reikalingas.
. Kunigas lietuvis yra reikalingas į tū

lą viskupiją, arba nors studentas, tegul 
atsiszaukia ant adreso:

REV. M. KRAWCZUNAS, 
Auburn avė. and 32 st. Chicago, HI.

Fairas.
Parapijos Apveizdos Dievo, Chicago, 

HI. prasidėjo 8 d. rugsėjo ir laiklsis iki 
pabaigai Spalio menesio, kožną nedėlios 
dieną, Prasideda 3 valanda po pietų. 
Inženga tiktai 10 c. nuo ypatos. Grais 
gera muzika. Yra tai gera proga gaut 
už pigę prekę gerą daiktą. Todėl už- 
praszo visus lietuvius ir lietuvaites atsi
lankyti ant Fairo vietinis klebonas.

Su guodoue, 
Kun. E. Stefanovicze.

Pajeszkojimiii.
Paleszkau sau Merginos dėl apsivedi- 

mo ne senesnes per 25 metus, mokan- 
czios nors kiek raszytl, nes esmu Bussi- 
niuje tai reikalas kad galėtų gelbėt, pra- 
szau atslszaukti, Jus Giliukis,
J. V. 52 Holyoke st. Northompton Mass, 

Pajeszkau savo sūnaus Jouo Jukniaus 
Amerike gyvena jau 10 metų, Paeiua 
Kauno gub. Szilialio pav. atsiszaukite 
ant adreso.

Jonas Juknius.
571 So. Canal str. Chicago, Ill.

,3—Oct.’
Pajeszkau savo tikro brolio, An

tano Raczkausko, paeina isz Kauno 
gub. Rassieinų pav., Kražių par. 
Szventraugio kaimo. 10 metu kaip 
Amerike. Pirma gyveno rrice- 
burg, Pa. Jeigu kas žinotų apie jį 
meldžiu man duoti žinią.

Miss Julijona Raczkauskiute, 
4512 Lafling st. Chicago, Ill.

(31-12)

Gera proga.
Randasi ant pardavymo labai pigiai, 

neoli lietuviszkos bažnyczios, labai geroj 
vietoj Pekarnė. Galite dažinoti redakci
joj „Kataliko”.

Užsiraszyk.
V n i Q 1 i Ir fl..

ATTORNEY AT LAW
Vienintelis Lietuvis Advokatas 

Amerikoj.
Lietuviai visokiuose atsiti

kimuose te pribus dienos lai
ke nuo 9 iki 4 po pietų į offi
ce 138 East Washington Str. 
Chamber A Commerce Bld. 
Room 709. arba rytmetį j ir 
vakarais ir Nedelioms iki 3 
pn. namuose —168 W. 18th. 
Str. Chicago.O

SILERSTEIN Lietuviszka Aptieka

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ul. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano-aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

i'

Drabužiu Krautuve,
Turiu visokiu ta vorų: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, kalnie- 
riu, czeveriku ir visokių daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
Dėltogi praszau visus lietuvius la- 
bjausiai atkeliavusius isz kitų mies
tų manę atlankyti. Mano sztoras 
įtaisytas kuopuikiausiai, derėtis kaip 
pas žydą nereikia, viską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, Ill.

Iszdirbu ir parduo
du Pušką tabaką po 
50c., 60, 70 ir 80c., 
o Turkiszką §1.60, 
§2.40,§3.oo,ir §3.50.

Cigaretų 100 35c., 
45, 75 ir §l.oo. Ma-

sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Wiping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnyczios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome į visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.

490 S. Halsted & Cor. O’Brien st.
CHICAGO, ILLINOIS.

J. LESZCZYNSKIO,
8315 S. Morgan St., CHICAGO.

Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 
jog užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsiszaukusiems per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Didžiausias saliunas aut 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicago, 111

OTTO GEOBGI,
Pardavinėtojas Muzi- 
KALISZKIĮ InSTRCMEN- 
tu: Koncertinų, Gray 
janezių baksukų ir 
abelnai visokių muzy-

strumentus.

4663 Cross Ave., lor.
47 th St. & Ashland A .c

Chicago, III.

PIRMAS LIETUVISZKAS.
^GRABORIUS.^

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Dr.ALP.Kossakauskis
3312 So. Halstad ui.

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

Uitos iki 3czei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL

Dr. H. Stobiecka.
nuo

Ijtakk nuo Hirijta.
NAUDINGIAUSIAS ISZRADIMAS 

DEL DRAUGIJOS.
Profesorius Al. Dyvall matydamas klek 

' bledes atnesza dėl draugijos girtuoklyste 
kaip jeigu žudo sveikata ir protą žmo
nijos, ypacz terp darbinykiszkos lumos, 
užtai Prof. Dyvall paszvente visą savo 

Jyvenimą, mokslą ir turtą dėl iszradimo 
meza” kas nori atsipratitie nuo girty

bės, tegul szaukesi pas Prof. Dyvalf, prekė gyduoklu maža, pareina pagal amži ir 
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turi gyduokle ir dėl tų nelaimingų, kurie ne
nori pamestie girtuoklystę. Tokiems reikia induoti nepatėmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paezios arba prietelei.

PROF. ALEX. DYWALL, box. 109 Station W. Brooklyn New’—York.

o PUIKUS RUBSIUVIAI. o 
Kelnias siuva ant orderio nuo §4

ir dauginus. Siutus nuo §12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai 
3621—3623 S. Halsted Str.

Chicago, Ill inois

4S9 Milwaukee avė, tarp Chicago ir Elston avė.
GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IK KI

TOKIAS LYGAS.
Valandos offiso: nuą8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 80i

□ SSSSSSSSSSS^SSSSESSESE^^^^^^^^^^S

MASKOLISZKA PIRTIS!

Amerika.
Į JfTFiio, N. Y., 27 rugsė- 
Li-rą valandų įvedė Czol- 
Usalę, kad jį nuspręst 

įaeities. Sudžia paklau
sk jis turi metų, (atsakė: 

k kuom užsiima (geležinke- 

įkfekas), kur gimė (De
bt, Mich.) kur gyveno,

Islande, Ohio.), paskuj 
Lthnsė kokį mokslų pabai- 
Lohd Czolgosz nieko ant 
lįjafeakė, tad vėl užklausė 
[bkųmokslainę jis ėjo. At- 
L,jog mokinosi parafialnoj 

Mieznoj mokslaiuėse. , 
IjpKgi klausinėjo daug ki- 
anjdaiktų. Ant galo pa- 
bėjo audžia, ar turi jis ką 
fejtdėl iszsiteisinymo, 

ka apszankymų nusprendy - 
kbetCzolgosz nieko autto 

Mteikė. Tada jo apgynėjas 
fe Titus aiszkino jam, jog 

priduri ant savo apginy- 
BiĮBvaiginymo galvos arba 
i|kil|. Czolgoszirjamatsa- 
liiid nieko neturi ant atsa- 
fe Paskui Czolgosz dar 
aitėjosu savo apgynėju 
& Pasakė jis jam, kad jį 
itbnekalbino prie užsikesi- 
iraoant gyvasties prezidento, 
įfeė jis tą pats. Czolgosz 
bUttjo teip tikiai, kad per 5 
įitaouo jo nieko negalima *.

_ iįjdžjžu-ųmkjjfe 
kė n^tbAdimą- ant 

atrties. Nusprendymų isz- 
1901 m.

visai

bėgt pa 
nistams 
jog tok 
na dau; 
dimo t 
ją Brit

Vi
Ate 

j°g ™ 
smark 
kuriu 
sikelė 
amun ) 

. SO, Vi 

karia 
vių, i 
k ras:

y

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Blafka ir Sproc
738 So Halsted st. CHICAGO, ILL.

(Netoli lOtos ulyczios.)
Tarp 18tos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczios.

1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

Temykyt Draugystės.
Jeigu norit turėt painus 

(apgarsinymus ant audeklo) 
ant balių piknikų, teiposgi 
popieruoja stubas pentuoja ir 
alijuoja ir t., ir tt. Tai misi- 
duokyte kas

Paul Siiidt, 
3633 So. Halsted St.

Chicago, Ill.

<<

407 IV. 14 St. netoli Blue Island Ave. ir 59 W. 13 St.
Tiktai mes turime sveiką maskoliszką pirtį Chlcogeje.

Garas yra padaromas nuo apliejimo vandeniu įkaitusių akmenų. Pas 
mus galima ir plaukioti.

Turim teipgi daug parceleninių baltų maudynių del kiekvieno, kuris 
nori praustis sziltam ar szaltam vandenij. Serganti Reumatizmu ir kito
kiomis ligomis ras ežia pagelbą.

Musų Maskoliszka, Turkiszka ar Elektriszka mau
dynė labai yra pagelbinga ligoniams.

Pas mus galima susikalbėt ir lietuviszkai.

FORNICZEI

Frank Kallwacli.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnie* 
kas visados raudasi aptiekoje.

LIETUVISZKAS IK LENKISZKAS
KANTORAS

Temykit Draugystės!

S. Climielinska.

Prof Dr. W.Knflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str.

Valandos j nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso ( nuo 7 iki 9 vakare."

Didžiausias Offisas mieste
„Colunibns Memorial bidding 

10-tas gyt enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kraipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Gerair reikalinga!
Visi szneka apie „Kongo Vyną”.

Jeigu sergate ant pilvo dabarti
nes arbo užsisenGjusios lygu, kaip 
tai: Dyspesijos, užsiszaldymą pilvo, 
plauczių, pūsles, užketejimo. apsil- 
pninymas, traukucziai, paraližus ir 
daug kitokių lygų, tai gerkyt Dro. 
Martelli’s Kongo Vyną, kurys yra 
geriausias už visus kitus kartus vy
nus, paduodanezius iki szioliaik. 
Galima gaut visose aptiekose ir sa- 
liunuose, arba raszikyt pas fabrikan
tus.

UiaNraHMCs.
103 W. Division st. Chicago, Ill.

Jau 23 įlietai kaip Kantora 
laikau Cllicagoje dėl pardavimo 
Szipkorczių į Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 
ant Vokiszkos ir Angelskos linijos.

Rublius ir visokius pinigus siuneziu į visas dalis
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojimo parandavoju už 3 dolerius 
ant metų. Kas nori liaudlevot su spravedlivu Kanto- 
l’U, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
571 So, Canal street. Tel. Loomis 331 Chicago, Ill.

Temikit!
Per 15 m. užlaikau agentūrą ant 
BRIDGEPORTO ir stengėsiu 
kiekvieną užganėdinti kuoge
riausei ir eanžiniszkai, bet žinote 
priežodį: dar tas neužgiiuė,kurs 
visiems įtiktu! Teip-pat ir su 
manimi yra; nekurie nėra užga

nėdinti isz manęs, bet yra tai žmonės, kurie nesupranta savo gero, bėga pas 
Mauszklus ir Abromus, kurie szvelneis žodžeis moka primasinti ir apgauti. 

ŽINOKITE GERAI, JOG PAS MANE GALITE GAUTI
isz krajaus ir į krajtj kuonigiausei. New Yorke 

v? X nereikalaujate eiti į kotelį ir mokėti už nakvinę po
$1.50 nuo asabos, bet staczel galite eiti ant laivo.

Apsaugoji! lino ugnies, namus, mebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuneziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus aut gero procento, todėl 
kas turi pinigų tenelaiko namuose dėl vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI,
3121 South Morgan St. Ir 31 Place, — Chicago, DI.

Įsssssssss^^ssss^ssssssssssss-ssssssssssss^^^
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Dirbtuvė Ve 
liavų, szarfų, 
Ženklų ir vi
sokių daiktų 
re i k a 1 i n g u 
draugystėms 
Taigi drau
gystės ir pa- 
vienies ypa- 
tas, nori n-

ežios kokiu darbu raszykite pas
S. CHM1ELINSKA.

687 W. 18 str. Chicago, III.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas krlauczius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujiu^ ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st. Chicago, Ill.

A. Piekalkiewicz,
Karpenteris, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

KARPETOS, ABROZAI, 
PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 

MELEI, GRAŽIAUSIOS 

ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO- 

VOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

kaul 
isz \ 
kai.
mus

Ti- kiti 
rial 
viu

pe 
jrn 

yi 
T

ra-

szerifas

Spręstas užsilaikė 
ni.

10:08 vai. vakare
Ctldwell su 16 pagelbninkais
išvažiavo su Czolgoszų gele- 
iakoliu New York į Auburn 
į hr turėjo pribut 2:12 vai.

Pietinė Afrika.
Būrų vadovas rengiasi su

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

WZZkVl^J!ZkVKl!zkVl^J. ‘kVKl muwj!ŽW’wiizkV!Eny!A!Kiiir.;iZ»įi

W. SLOMINSK
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO,, ILL.

J/few Dirbtuve tapo
Apdowanota

DVIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

ptfflsncminsMA
KRAJOWA

1894

S KARŪNŲ, UARPŲ, 
I8 KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,

BERLŲ, MAHSZAL- 
K1NIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszt i guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 

!Sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirblmais įgijau 
geriausę praktiką ir dėl to galiu 

%. wiską padirbt pigiau ir geriau ne- 
gu kiti fabrikai.

Ė

avo kareiviais įsiveržt i Nata-1 
fe apskritį. Dėltogi anglisz- 
kivadovai organizuoja ten rė
mą ir nori užbėgt jenerolui 
Ma už akių. Bet ar ang- 

| fe tas pasiseks nežinia, nes 
lis būrų vadovas moka gera 
pasislėpt nuo anglų. Ir t ii 
Udaradęs gerų proga, užpuo 
Ii ant anglų ir sumusza juo 
baisiai, kaip tai jis padarė pra 
eitą sąvaitę.

Juo areziaus pavasaris piet 
nėj Afrikoj, juo dauginus na; 
jenų ateina apie auganezių b 
ruenergiją, apie rengiamų v 
siszką pasikėlimų kolionij 
Kap, ir apie blogesnį an g 
padėjimų. Tūli laikraszcz 
raszo apie visai artimų svar 
atsitikimų „persisvėrimo” 1 
rėš ant būrų naudos, o niel 
rie laikraszcziai yra jau pe 
tikrinę, kad jau neilgas vii 
patavymas Didžiosios Brit: 
jos visoj Pietinėj Afrikoj, 
si beveik vokiszki lai k r
ežiai ir kiti simpatizuoja 
rams. Taigi ir jų pranasz 
mai gali iszsipildyt, nes pa: 
tinės sųvaitės buvo labai iv 
mingos dėl anglų. Pats 
liszkas vadovas Kitche 
raszo, kad sutraukė savo 
riauoą dėl apgynymo ge] 
kelių; teipgi siųczia skait 
kariauną į vidų Oranijoi 
Trausvaliaus prisakydam 
degint ir naikit turų fa 
kurios dar buvo užsilikę 
toks žvėriszkas Kitch 
padavadijimas negali a 
anglams naudų, bet tik

1
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Su guodone \
W. ShOMINSKA, 670 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.
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